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ライオンズクラブ国際協会　333-D 地区

地区ガバナー　L. 福田　勝巳

　第 105 回ボストン国際大会におきまして、ガバナーに就任させて頂き、
まもなく 1 年が経とうとしています。この 1 年は国内外を問わず、大きな自
然災害や人為的な災害に追われた 1 年だったように感じます。その状況下に
も拘らず、ゾーン・チェアパーソン・各コーディネーター・副幹事、各委員長・

副委員長等、役員の方々に地区内外において大きな成果を上げて頂きました。私には身に余る
成果となりました事に改めて感謝申し上げます。

　この成果はキャビネット発信のお願いや研修会等に快く協力してくださったクラブ会長を始
めとする会員の皆様のお陰です。心より敬意と感謝を申し上げます。
　役員の各位の最後のお仕事として、クラブ会長をはじめとする会員の皆様に、この謝意をお
伝えください。お願いいたします。

　今期のガバナーズ・スローガンは CHANGING　THE　WORLD　（世界を変える）でした。
皆様のクラブは変わったでしょうか。
そして、アクティビティスローガンは Join Us ！　Lions ！　（仲間になって！ライオンズ！）
でした。新たなアクティビティや仲間が加わったでしょうか？
　最後に自らに問いかけてください。正解はありませんが答えはあります。

　また本年１月１日夕刻に発災した能登半島地震災害では多くの生命と財産が失われました。
会員の皆様に緊急支援をお願いいたしましたところ、多くのご支援を頂きました。改めてこの
場を借りて御礼申し上げます。
　そして今後とも LCIF（ライオンズクラブ国際財団）等を通じ、息の長いご支援をお願いい
たします。

　いよいよ、第 106 回メルボルン国際大会におきまして、染谷ガバナーが誕生いたします。染
谷ガバナーは期待される以上のリーダーシップと行動力で、この地区をより一層魅力的な地区
に導いて頂けると思います。

　We Serve の精神の下、この地域にはライオンズクラブがあると信頼される奉仕団体として、
ライオンズクラブの存在意義を高めてください。

１年間、大変お世話になりました。お会いした全ての方に感謝いたします。

We Serve ！

ガバナーズ・スローガン

CHANGING THE WORLD（世界を変える）
アクティビティ・スローガン

Join Us! Lions!（仲間になって！ライオンズ！）
ありがとう
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ご　挨　拶

ライオンズクラブ国際協会 333-D 地区

地区ガバナーエレクト　L. 染谷　文雄

　333-D 地区 4 月 20 日開催の地区年次大会におきまして皆様のご信任を頂きガバナーエレク
トに就任いたしました。ありがとうございました。
　年次大会も盛大かつ大成功に開催されました。
　福田ガバナー、杉戸幹事、髙草木会計、大変お世話になり、ありがとうございました。そして、
キャビネット役員、委員の皆様ありがとうございました。
　これまでの 2 年間、ガバナー就任に向けて研修と準備を重ねて参りました。2 年間の勉強の
中で、社会情勢とライオンズクラブを見てみますと、取り組む課題は山積しておりますが、一
人や少人数では、色々な課題を解決し成績を上げることは大変です。地域の様々な課題を解決
していくには、その地域の特色を生かし、その地域でなければ出来ない事も多くあると思います。
地域を極地している地域の方々が知恵を出し合い皆さんで解決していく、そして全員で喜ぶ。
皆さんそれぞれがリーダーであると思います。
　クラブ会員の夢や理想を叶えるのは、クラブ会長を始めとするクラブ三役の皆さんです。ゾー
ン・チェアパーソンの皆さんは各委員長の皆さんと共に、皆が活動しやすくなるよう応援し協
力して頂きたいと思います。ガバナーチームはすべての事案に対し応援していきます。
　みんなでやれば何でも出来る　一致団結
　皆で楽しく前進して行きましょう。
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ライオンズクラブ国際協会 333-D 地区

第１副地区ガバナー予定者

L. 荻野　匡司

　過日行われました第 70 回地区年次大会におきまして次期第一副地区ガバナー予定者として
ご承認頂きましたこと誠にありがとうございました。
本日、この１年を締めくくる第４回キャビネット会議が行われるにあたり福田ガバナーをはじ
め杉戸キャビネット幹事、髙草木キャビネット会計、そしてキャビネット役員の皆様におかれ
ましては１年間大変お疲れ様でした。

この一年間、福田ガバナーのリーダーシップのもと「We Serve（我々は奉仕する）」というラ
イオンズクラブの理念に基づき、地域社会への貢献とクラブの発展を目指して活動してまいり
ました。多くの困難もありましたが、皆様のお力添えにより、無事に活動を終えることができ
ましたことを、ガバナーチームの一員として非常に誇りに思っております。

特に、地域イベントやチャリティ活動など、多くのプロジェクトを成功させることができたのは、
ひとえに皆様の熱意と協力の賜物です。この場を借りて、改めて感謝の意を表したいと思います。
今年、パティ・ヒル国際会長の掲げる会員拡大目標「ミッション 1.5」がスタートしました。
年々会員が減少していく中での厳しい目標ではありますが、福田ガバナーの掲げるアクティビ
ティースローガン「Join Us! Lions!　仲間になってライオンズ」の理念は、「未来へ力強く継
続するクラブを目指す」ことを目的にアクティビティの発展と新たな仲間づくりの 2 つの目標
を車の両輪として好循環を生み出すことがミッション 1.5 達成のための処方箋であると示して
おり、私もこれを信じて受け継いでいきたいと思います。

さて、次年度は新しい役員の皆様にバトンを渡します。新役員の皆様には、これまでの経験を
活かしつつ、新しいアイデアと情熱をもって、「We Serve」という理念をさらに具現化し、ラ
イオンズクラブのさらなる飛躍に努めていただけることを心より期待しております。
新しい風を吹き込み、私たちが築いてきた基盤をさらに強固なものにしていただけることでしょう。

私も第一副地区ガバナーとして、染谷体制を精一杯サポートしていく所存です。
新役員の皆様、染谷ガバナーとともに１年間一緒に頑張っていきましょう。
そして今回任期を終えられる役員の皆様にも引き続き変わらぬご支援とご協力を賜りますよう
お願い申し上げ挨拶とさせていただきます。

ご　挨　拶
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ライオンズクラブ国際協会 333-D 地区

第 2 副地区ガバナー予定者

L. 綿引　貴

　第７０回地区年次大会に於いて第２副地区ガバナーエレクトとしてご信任を頂きありがとう
ございました。このような重要な役割を担わせていただく事を大変光栄に思うと同時に重責を
痛感しております。
　奉仕活動を通じて仲間との友情を深め、地域社会において必要とされる存在であるライオン
ズクラブの活動をさらにひろげることに尽力していきたいと思います。そのためには、より多
くの人々に奉仕活動に参加してもらうことが重要であり、会員の拡大が不可欠です。会員が増
えれば、それによって支援を提供できる範囲も広がり、支援を受ける人々も増加すると思います。
　皆様のご協力を得て期待に応えられるよう、精一杯努力してまいりますので、今後ともご指
導ご鞭撻のほど、よろしくお願い申し上げます。

ご　挨　拶
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第 4 回キャビネット会議　スケジュール・会場
2024 年 6 月 13 日（木）

マリエールウィル高崎

11：00 ～ 13：00 地区名誉顧問会 2 階　ジャルディネット

13：00 ～ 13：25 役員受付 2 階　ハンプトン前

13：30 ～ 16：00 本会議（途中休憩） 2 階　ハンプトン

16：30 ～ 18：30 懇親会 3 階　ノースヴィラ
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第 4 回キャビネット会議　本会議次第
2024 年 6 月 13 日（木）　13:30 ～ 16:00
マリエールウィル高崎　2 階　ハンプトン

司会：キャビネット副幹事 L. 村上　　悟

1. 開会宣言並びに開会ゴング 地区ガバナー L. 福田　勝巳

2. 国旗に敬礼、国歌斉唱 L. 全員

3. 物故ライオンに黙祷 L. 全員

4. ライオンズヒム斉唱 L. 全員

5. 出席者紹介 キャビネット副幹事 L. 岩本　　仁

6. 地区ガバナー挨拶 地区ガバナー L. 福田　勝巳

7. 元国際理事挨拶 元国際理事 L. 清水　英徳

8. 前地区ガバナー・名誉顧問会議長挨拶 地区名誉顧問会議長 L. 大関　健一

9. 議事基準の採用及び議長選出 キャビネット幹事 L. 杉戸　健二

10. 議事　議長就任 議長 L. 福田　勝巳

(1) 定足数の確認 議長 L. 福田　勝巳

(2) 地区現況報告 キャビネット幹事 L. 杉戸　健二

(3)2023-2024 年度 第 3 四半期　会計報告 キャビネット会計 L. 髙草木好宏

(4) 提出議案審議

①ガバナー報告事項及び提出議案 地区ガバナー L. 福田　勝巳

②ゾーン・チェアパーソン提出議案

休憩

11. GAT・ゾーン・チェアパーソン・委員長引継ぎ会

12. ガバナー旗引継ぎ

13. ガバナーエレクト挨拶・副地区ガバナー予定者挨拶

ガバナーエレクト L. 染谷　文雄

第１副地区ガバナー予定者 L. 荻野　匡司

第２副地区ガバナー予定者 L. 綿引　　貴

14. 閉会宣言・閉会ゴング 地区ガバナー L. 福田　勝巳
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2023-2024　第 4 回キャビネット会議
役　職　名

決
議

敬
称

氏　　名 ふりがな 所　　属
出
欠

1 地区ガバナー　LCIF コーディネーター　GMA コーディネーター ☆ Ｌ 福田　勝巳 ふくだかつみ 桐生西 ○
2 元国際理事・地区名誉顧問 Ｌ 清水　英徳 しみずひでのり 高崎 ○
3 前地区ガバナー・地区名誉顧問会議長 ☆ Ｌ 大関　健一 おおぜきけんいち 国定 ○
4 地区ガバナーエレクト ☆ Ｌ 染谷　文雄 そめやふみお 高崎 ○
5 第 1 副地区ガバナー予定者 ☆ Ｌ 荻野　匡司 おぎのただし 富岡 ○
6 元地区ガバナー・地区名誉顧問 Ｌ 矢内　久男 やないひさお 高崎和田
7 〃 Ｌ 田中　勝司 たなかかつじ 高崎東 ○
8 〃 Ｌ 星野　勝美 ほしのかつみ 太田 欠
9 〃 Ｌ 藤川　清幸 ふじかわきよゆき 前橋中央 ○
10 〃 Ｌ 植原　　宏 うえはらこう 高崎中央 ○
11 〃 Ｌ 須藤　正明 すとうまさあき 館林 ○
12 〃 Ｌ 松本　元良 まつもともとよし 伊勢崎佐波 ○
13 〃 Ｌ 野村　洋四郎 のむらようしろう 高崎北 ○
14 〃 Ｌ 鈴木　正光 すずきまさみつ 前橋東 欠
15 〃 Ｌ 小板橋　欽也 こいたばしきんや 高崎三山 欠
16 〃 Ｌ 川崎　　弘 かわさきひろし 前橋 欠
17 〃 Ｌ 岡田　繁雄 おかだしげお 高崎中央 欠
18 〃 Ｌ 瀬下　信行 せじものぶゆき 多野藤岡 欠
19 〃 Ｌ 関口　延木 せきぐちのぶき 高崎中央 欠
20 〃 Ｌ 久保田　喜平 くぼたきへい 太田中央 欠
21 キャビネット幹事 ☆ Ｌ 杉戸　健二 すぎとけんじ 桐生西 ○
22 キャビネット会計 ☆ Ｌ 高草木　好宏 たかくさぎよしひろ 桐生西 ○
23 ＧＭＴコーディネーター ☆ Ｌ 大手　康光 おおてやすみつ 藪塚 ○
24 ＧＬＴコーディネーター ☆ Ｌ 小久保　兼佑 こくぼけんすけ 桐生中央 ○
25 ＧＳＴコーディネーター ☆ Ｌ 西田　陽一 にしだよういち 大間々 ○
26 スペシャルティクラブ・FWT コーディネーター ☆ Ｌ 田村　和子 たむらかずこ 高崎柳川 ○
27 第 1R 第１Z ゾーン・チェアパーソン ☆ Ｌ 町田　正行 まちだまさゆき 藪塚 ○
28 第 1R 第２Z ゾーン・チェアパーソン ☆ Ｌ 大谷　幸良 おおたにゆきよし 太田 ○
29 第２R 第１Z ゾーン・チェアパーソン ☆ Ｌ 町田　　護 まちだまもる 吾妻 ○
30 第２R 第２Z ゾーン・チェアパーソン ☆ Ｌ 江藏　義雄 えぞうよしお 高崎 ○
31 第３R 第１Z ゾーン・チェアパーソン ☆ Ｌ 丸茂　　豊 まるもゆたか 多野藤岡 欠
32 第３R 第２Z ゾーン・チェアパーソン ☆ Ｌ 荻野　匡司 おぎのただし 富岡 ○
33 第４R 第１Z ゾーン・チェアパーソン ☆ Ｌ 槻岡　将英 つきおかまさひで 前橋敷島南 ○
34 第４R 第２Z ゾーン・チェアパーソン ☆ Ｌ 山田　泰弘 やまだやすひろ 伊勢崎中央 ○
35 年次大会実行委員長 ☆ Ｌ 星野　勝美 ほしのかつみ 太田 欠
36 年次大会実行副委員長 Ｌ 丸山　嘉康 まるやまよしやす 桐生西 欠
37 地区監査委員 Ｌ 小林　直行 こばやしなおゆき 国定 欠
38 地区監査委員 Ｌ 狩野　隆浩 かのうたかひろ 高崎北 欠
39 会員会則委員長 ☆ Ｌ 吉田　　初 よしだはじめ 桐生西 ○
40 会員会則副委員長 Ｌ 古田　安伸 ふるたやすのぶ 桐生西 ○
41 Marketing・Communication・Ｉ T・PR 委員長 ☆ Ｌ 太田　吉昭 おおたよしあき 前橋中央 ○
42 Marketing・Communication・Ｉ T・PR 副委員長 Ｌ 蓼沼　貴士 たでぬまたかし 桐生西 ○
43 LCIF 委員長 ☆ Ｌ 西田　陽一 にしだよういち 大間々 ○
44 LCIF 副委員長 Ｌ 竹下　浩司 たけしたひろし 高崎 ○
45 LCIF 副委員長 Ｌ 亀山　　洋 かめやまひろし 桐生西 ○
46 会員増強・エクステンション委員長 ☆ Ｌ 大手　康光 おおてやすみつ 藪塚 ○
47 会員増強・エクステンション副委員長 Ｌ 小林　　淳 こばやしあつし 高崎 ○
48 会員増強・エクステンション副委員長 Ｌ 木村　　聡 きむらさとし 桐生西 欠
49 ＧＭＡリジョン担当委員（第１Ｒ担当） Ｌ 岩本　　仁 いわもとまこと 大間々 ○
50 ＧＭＡリジョン担当委員（第２Ｒ担当） Ｌ 木藤　博幸 きふじひろゆき 高崎三山 ○
51 ＧＭＡリジョン担当委員（第３Ｒ担当） Ｌ 矢野　慎次 やのしんじ 高崎Ｃｉｔｙ ○
52 ＧＭＡリジョン担当委員（第４Ｒ担当） Ｌ 村上　　悟 むらかみさとる 前橋中央 ○
53 環境保全・社会福祉・アラート委員長 ☆ Ｌ 齊藤　　仁 さいとうひとし 太田東 欠
54 環境保全・社会福祉・アラート副委員長 Ｌ 竹内　昭久 たけうちあきひさ 高崎東 ○
55 次世代リーダーシップ委員長 ☆ Ｌ 小久保　兼佑 こくぼけんすけ 桐生中央 ○
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56 次世代リーダーシップ副委員長 Ｌ 塚田　雅章 つかだまさあき 高崎 ○
57 次世代リーダーシップ副委員長 Ｌ 渡辺　孝雄 わたなべたかお 桐生西 欠
58 国際大会委員長 ☆ Ｌ 籾山　和久 もみやまかずひさ 桐生西 欠
59 国際大会副委員長 Ｌ 陳　　健勇 ちんけんゆう 高崎 欠
60 国際大会副委員長 Ｌ 大畑　圭治 おおはたけいじ 桐生西 欠
61 レオ育成委員長 ☆ Ｌ 加賀美　圭介 かがみけいすけ 玉村町 ○
62 レオ育成副委員長 Ｌ 堀越　正和 ほりこしまさかず 前橋 ○
63 YCE 委員長 ☆ Ｌ 大日方　健二 おびなたけんじ 笠懸 ○
64 YCE 副委員長 Ｌ 山田　孝夫 やまだたかお 高崎 ○

65
献眼 ･ 献血 ･ アイヘルス ･ 糖尿病 ･ 聴力委員長 
薬物乱用防止委員長

☆ Ｌ 平賀　友則 ひらがとものり 桐生中央 ○

66 ライオンズクエスト委員長 ☆ Ｌ 小暮　啓仁 こぐれたかひと 桐生中央 欠
67 ライオンズクエスト・薬物乱用防止リジョン担当委員（第 1R 担当） Ｌ 荒井　彦幸 あらいひこゆき 館林 ○
68 ライオンズクエスト・薬物乱用防止リジョン担当委員（第 2R 担当） Ｌ 黒岩　誉広 くろいわたかひろ 高崎 ○
69 ライオンズクエスト・薬物乱用防止リジョン担当委員（第 3R 担当） Ｌ 熊谷　憲司 くまがいけんじ 吉井 ○
70 ライオンズクエスト・薬物乱用防止リジョン担当委員（第 4R 担当） Ｌ 深澤　栄心 ふかさわえいしん 伊勢崎 欠
71 キャビネット副幹事（第 1R 担当） Ｌ 岩本　　仁 いわもとまこと 大間々 ○
72 キャビネット副幹事（第 2R 担当） Ｌ 木藤　博幸 きふじひろゆき 高崎三山 ○
73 キャビネット副幹事（第 3R 担当） Ｌ 矢野　慎次 やのしんじ 高崎Ｃｉｔｙ ○
74 キャビネット副幹事（第 4R 担当） Ｌ 村上　　悟 むらかみさとる 前橋中央 ○
75 キャビネット副幹事 Ｌ 木村　　誠 きむらまこと 太田 欠
76 キャビネット管理委員会事務局長 Ｌ 山口　新作 やまぐちしんさく 高崎北 ○

30 53(45)
77 第２副地区ガバナー予定者 Ｌ 綿引　　貴 わたびきたかし 前橋 ○
78 次期キャビネット幹事予定者 Ｌ 江藏　義雄 えぞうよしお 高崎 ○
79 次期キャビネット会計予定者 Ｌ 江原　正弘 えばらまさひろ 高崎 ○
80 次期ＧＭＴコーディネーター Ｌ 下田　則司 しもだのりじ 渋川 ○
81 次期ＧＬＴコーディネーター Ｌ 中野　具昭 なかのともあき 渋川中央 ○
82 次期ＧＳＴコーディネーター Ｌ 佐々木　弘道 ささきひろみち 高崎三山 ○
83 次期スペシャルティクラブ・ＦＷＴコーディネーター Ｌ 飯島　章枝 いいじまあきえ 高崎パール 欠
84 次期第 1 Ｒ第 1 Ｚゾーン・チェアパーソン Ｌ 髙橋　和雄 たかはしかずお 大間々 欠
85 次期第 1 Ｒ第 2 Ｚゾーン・チェアパーソン Ｌ 鈴木　信昭 すずきのぶあき 太田中央 ○
86 次期第 2 Ｒ第 1 Ｚゾーン・チェアパーソン Ｌ 田邉　文由 たなべふみよし 高崎三山 ○
87 次期第 2 Ｒ第 2 Ｚゾーン・チェアパーソン Ｌ 新井　敬一 あらいけいいち 渋川 ○
88 次期第 3 Ｒ第 1 Ｚゾーン・チェアパーソン Ｌ 川端　　博 かわばたひろし 玉村町 ○
89 次期第 3 Ｒ第 2 Ｚゾーン・チェアパーソン Ｌ 深澤　和彦 ふかさわかずひこ 高崎中央 ○
90 次期第 4 Ｒ第 1 Ｚゾーン・チェアパーソン Ｌ 齊藤　真吾 さいとうしんご 前橋北 ○
91 次期第 4 Ｒ第 2 Ｚゾーン・チェアパーソン Ｌ 菊池　広文 きくちひろふみ 境 ○
92 次期年次大会実行委員長 Ｌ 磯田　吉弘 いそだよしひろ 高崎 ○
93 次期会員会則委員長 Ｌ 原澤　　武 はらさわたけし 沼田利根 ○
94 次期 Marketing・Communication・ＩＴ・ＰＲ委員長 Ｌ 佐藤　力也 さとうりきや 吾妻 ○
95 次期 LCIF 委員長 Ｌ 竹下　浩司 たけしたひろし 高崎 ○
96 次期会員増強・エクステンション委員長 Ｌ 小林　　淳 こばやしあつし 高崎 ○
97 次期献眼・献血・アイヘルス・糖尿病・聴力委員長 Ｌ 風間　隆之 かざまたかゆき 高崎 ○
98 次期環境保全・社会福祉・アラート委員長 Ｌ 内田　潤一 うちだじゅんいち 高崎 ○
99 次期次世代リーダーシップ委員長 Ｌ 塚田　雅章 つかだまさあき 高崎 ○
100 次期国際大会委員長 Ｌ 陳　　健勇 ちんけんゆう 高崎 欠
101 次期レオ育成委員長 Ｌ 堀越　正和 ほりこしまさかず 前橋北 ○
102 次期レオ育成副委員長 Ｌ 曽根　良明 そねよしあき 松井田 ○
103 次期レオ育成副委員長 Ｌ 古郡　朋子 ふるこおりともこ 伊勢崎絆 ○
104 次期ＹＣＥ委員長 Ｌ 山田　孝夫 やまだたかお 高崎 ○
105 次期ライオンズクエスト・薬物乱用防止委員長 Ｌ 黒岩　誉広 くろいわたかひろ 高崎 ○
106 次期キャビネット副幹事（第 1R 担当） Ｌ 加藤　　剛 かとうつよし 太田中央 ○
107 次期キャビネット副幹事（第 2R 担当） Ｌ 関　　成晃 せきのりあき 高崎 ○
108 次期キャビネット副幹事（第 3R 担当） Ｌ 平野　善久 ひらのよしひさ 富岡 ○
109 次期キャビネット副幹事（第 4R 担当） Ｌ 薊　　　仁 あざみひとし 伊勢崎佐波 ○
110 次期キャビネット副会計 Ｌ 大河原　康弘 おおかわらやすひろ 高崎 ○

31(24)
84(69)
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キャビネット会議及び付属会議　議事基準
（2023 ～ 2024 年度）

1．  キャビネット会議は、複合地区会則 14 条並びに 16 条に基づいて開催され、その構成メ

ンバーは複合地区会則地区 17 条記載のガバナー、前地区ガバナー、副地区ガバナー、地

区名誉顧問会議長、キャビネット幹事、キャビネット会計、GST・GMT・GLT・FWT の

各コーディネーター、ゾーン・チェアパーソン、及び地区委員長とする。

⑴　複合地区会則 16 条 3
地区ガバナーは、キャビネット会議を主宰する。定例会議は年 4 回とし、その他必
要に応じて開くことができる。これらの会議で地区ガバナー、前地区ガバナー、第
1 副地区ガバナー、第 2 副地区ガバナー、地区名誉顧問会議長、キャビネット幹事、
キャビネット会計、ゾーン・チェアパーソンおよび地区委員長に投票権が与えられる。
また、GAT コーディネーターおよび LCIF 地区コーディネーターに、投票権が与え
られる。

⑵　複合地区会則 16 条 6
キャビネット会議の出席者は地区ガバナーが決定する。

⑶　複合地区会則 15 条 7
地区ガバナーは、キャビネット構成員以外の者を必要に応じて会議に召集し、諮問
することができる。

2．  キャビネット会議の目的は、国際協会の定めるところによって、地区ガバナーの指導運営

方針の徹底とこれに対する理解と協力を求めることにある。

3．  キャビネット会議は年４回開催する。

第１回 2023 年　7 月 20 日（木） 会場：桐生グランドホテル　　　　　　（桐生市）

第２回 2023 年 11 月　9 日（木） 会場：桐生グランドホテル　　　　　　（桐生市）

第３回 2024 年　2 月 22 日（木） 会場：桐生グランドホテル　　　　　　（桐生市）

第４回 2024 年　6 月 13 日（木） 会場：マリエール高崎　　　　　　　　（高崎市）

4．  キャビネット会議に付属して開催される各種会議で採択された議案は、ゾーン・チェアパー

ソン会議を経て、キャビネット会議に上程されるものとする。

5．  前項の付属会議の期日に開催されるときも、必要に応じ採択議案は、近く開催されるキャ

ビネット会議へゾーン・チェアパーソンを経由して上程されるものとする。

6．  ゾーン・チェアパーソン会議の議長は地区ガバナーがあたり、各委員会会議の議長は、直

属委員長がこれにあたる。
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7．  ゾーン・チェアパーソン会議は主に議案整備のために予備会議とし、キャビネット会議上

程議案としての採否の決定は、議長が行う。各コーディネーターはオブザーバーとして出

席する。

8．  キャビネット会議の議長及びゾーン・チェアパーソン会議の議長は地区ガバナーがあたり、

キャビネット幹事、キャビネット会計（又は副幹事、副会計）はこれを補佐し、地区ガバナー

の指示によって所管事項説明を行う。

9．  副幹事、副会計はキャビネット内局席から、各委員等はオブザーバー席から各々、地区ガ

バナーの要請に応じて各種報告又は提出議案の説明を行う。

10.  キャビネット会議の議案の上程審議は別に定める順序によって行い、議決は会議参加者の

意見の大勢を判断して地区ガバナーの裁定をもってする。

11.  キャビネット会議は地区ガバナーの召集するものによって開かれ、代理出席は認めないが、

欠席者の文章による提案を認める。

12.  別の定めのない限り、キャビネット会議及び付属会議の運営は、ライオンズ各種会議議事

習慣に倣うものとする｡

　※ 議事基準の１．につきまして、2023-2024 ライオンズ必携第 61 版に基づき、条文の変更

を致しました。
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３３３－Ｄ地区現況報告
2024 年 3 月 31 日現在

　地区ガバナー　　　Ｌ　福田　勝巳

キャビネット幹事　Ｌ　杉戸　健二

１．クラブ数及び会員数

クラブ種別
2023 年 7 月 1 日期首 2024 年 3 月 31 日現在 増減

クラブ
数

総会員数
クラブ

数
総会員数 クラブ数 総会員数

ライオンズ
　　　クラブ

48

1,762

47

1,799 結成：0
解散：1
　
増減：-1

入会：107
退会：70

増減：37
※転入 / 転出含む

女性会員数 440 女性会員数 444

家族会員数※
( 特別家族数 )

393
(267)

家族会員数※
( 特別家族数 )

391
(269)

（クラブ支部） （6） 支部会員数 39 （7） 支部会員数 45

レオクラブ １ 36 １ 36 0 0

※女性会員・支部会員・家族会員（いわゆる子会員の数。含む特別家族会員）は総会員数に含まれます。
※家族会員数の上段は家族会員数、下段は家族会員数に含まれる特別家族会員数を ( ) 内に明記。

２．クラブＥＸＴについて（2023.7.1 ～ 2024.3.31）

クラブ種別
新クラブ
結成数

クラブ名 結成日 チャーター / 結成時会員数

ライオンズ
クラブ

0 クラブ 年　月　日 チャーターメンバー数：0

支　部 1 クラブ
桐生西 G.F.A 支部 2024 年 2 月 23 日 結成時会員数：5

年　月　日 結成時会員数：

レオクラブ 0 クラブ 年　月　日 結成時会員数：

３．クラブ活動内容について（2023.7.1 ～ 2024.3.31）

項目 件数 金額又は時間等 同 1 人当たり

金銭アクティビティ 603 件 38,136,224 円 21,199 円

労力アクティビティ 462 件 11193.0 時間 6.2 時間

献血アクティビティ
全血 6,034 名

2214000.0CC
---

成分 2,212 名 ---

献眼者 10 名 --- ---

献眼登録者 709 名 --- ---

MJF($1,000) 73 件 10,638,807 円 ---

分割 MJF 28 クラブ 3,298,307 円 ---

その他の LCIF 献金 46 クラブ 3,592,809 円 ---

４．ＹＣＥ生について（2023.7.1 ～ 2024.3.31 予定含む）
時　期 派遣学生 受入学生 受入家庭

2023 年　夏期（中止） 0 名 0 名 0 名

2023 年　冬期 1 名 1 名 1 名

2024 年　夏期（予定） 1 名 2 名 4 件
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５．今期のキャビネット会議について

項目 日程 会場

第 1 回キャビネット会議 2023 年　  7 月 20 日（木） 桐生グランドホテル
第 2 回キャビネット会議 2023 年　11 月  9 日（木） 桐生グランドホテル
第 3 回キャビネット会議 2024 年　  2 月 22 日（木） 桐生グランドホテル
第 4 回キャビネット会議 2024 年　  6 月 13 日（木） マリエール高崎

６．PR・情報（地区ニュース）について（2023.7.1 ～ 2024.3.31 予定含む）

名称および
発行回数

発行年月日 発行部数 サイズ / 頁数 配布対象　主な内容

第１号 年　月　日 0 部
第２号 年　月　日 0 部
第３号 年　月　日 0 部
( その他 Web など ) http://lions-333d.jp/　　Facebook を活用

７．第 70 回年次大会について

大会テーマ 「誠実・友情・建設的」

大会日程・場所
年次大会：2024 年 4 月 20 日（土） 場所 : 美喜仁桐生文化会館
後 夜 祭 ：2024 年 4 月 20 日（土） 場所：桐生グランドホテル

８．特記事項
（１）GMT セミナー
　　・開催日：2023 年 8 月 10 日（木）　　終了
　　・会　場：高崎市総合福祉センター（会議室 4）
　　・参加者：46 名

（２）公認ガイディングライオン研修会　　終了
　　・開催日：2023 年 8 月 25 日（金）
　　・会　場：高崎市総合福祉センター（会議室１）
　　・受講者：27 名

（３）薬物乱用防止教育認定講師養成講座　　終了
　　・開催日：2023 年 9 月 26 日（火）
　　・会　場：高崎市総合福祉センター（会議室 1）
　　・受講者：46 名

（４）LCIF セミナー　　終了
　　・開催日：2023 年 10 月 4 日（水）
　　・会　場：高崎市総合福祉センター（会議室 4）
　　・参加者：51 名

（５）第 60 回 OSEAL フォーラム　　終了
　　・開催日：2023 年 11 月 2 日（木）～ 5 日（日）
　　・会　場：フィリピン・マニラ
　　・受講者：25 名

（６）次世代リーダーシップセミナー　　終了
　　・開催日：2023 年 11 月 24 日（金）
　　・会　場：メトロポリタン高崎（丹頂Ⅲ）
　　・受講者：35 名

（７）ライオンズクエストワークショップ　　終了
　　・開催日：2023 年 12 月 26 日（火）
　　・会　場：群馬県青少年会館
　　・参加者：会員　5 名　　教師　23 名

（８）薬物乱用防止教育上級講座　　　終了
　　・開催日：2024 年 1 月 19 日（金）
　　・会　場：高崎市総合福祉センター（会議室 4）
　　・受講者：22 名

（９) 新入会員オリエンテーション　　終了
　　・開催日：2024 年 2 月 13 日（火）
　　・会　場：メトロポリタン高崎（丹頂Ⅲ）
　　・参加者：43 名
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R Z クラブ名 期首 転入 再入 新入 転出 死亡 退会 3月末 増減
大間々 39 0 0 3 0 0 0 42 3
桐生中央 26 0 0 1 0 0 2 25 -1
笠懸 64 0 1 1 0 1 5 60 -4
桐生西 22 0 0 8 0 0 0 30 8
藪塚 19 0 0 4 0 0 0 23 4

170 0 1 17 0 1 7 180 10
太田 62 0 0 4 0 2 0 64 2
館林 25 0 0 0 0 0 0 25 0
太田中央 40 0 0 3 0 1 2 40 0
館林中央 13 0 0 0 0 0 0 13 0
板倉 11 0 0 0 0 0 0 11 0
太田東 11 0 0 2 0 0 0 13 2
太田西 46 0 0 5 0 1 1 49 3

208 0 0 14 0 4 3 215 7
378 0 1 31 0 5 10 395 17

嬬恋 24 0 0 1 0 0 1 24 0
沼田利根 47 0 0 2 1 0 2 46 -1
吾妻 40 0 0 1 0 0 1 40 0
高崎三山 55 0 0 3 0 1 0 57 2
みなかみ 23 0 0 2 0 0 1 24 1
高崎東 39 0 1 0 0 0 0 40 1

228 0 1 9 1 1 5 231 3
高崎 119 0 0 5 0 0 5 119 0
渋川 100 0 0 6 0 0 11 95 -5
渋川中央 33 0 0 0 0 0 0 33 0
高崎パール 8 0 0 1 0 0 0 9 1
松井田 39 0 0 0 0 0 0 39 0

299 0 0 12 0 0 16 295 -4
527 0 1 21 1 1 21 526 -1

多野藤岡 24 0 1 0 0 0 0 25 1
高崎和田 41 0 0 2 0 0 0 43 2
高崎北 66 0 0 4 1 0 2 67 1
榛名 0 0 0 0 0 0 0 0 0
藤岡市 13 0 0 0 1 0 0 12 -1
玉村町 51 0 0 1 0 1 1 50 -1
高崎ニューセンチュリー 7 0 0 0 0 1 6 0 -7
高崎柳川 24 0 1 1 0 0 5 21 -3

226 0 2 8 2 2 14 218 -8
高崎中央 61 0 0 4 0 0 0 65 4
富岡 71 0 0 3 0 1 3 70 -1
碓氷安中 40 0 0 1 0 0 1 40 0
吉井 14 0 0 3 0 0 1 16 2
高崎城 25 0 0 0 0 0 0 25 0
高崎City 13 0 0 0 0 0 0 13 0

224 0 0 11 0 1 5 229 5
450 0 2 19 2 3 19 447 -3

前橋 74 0 0 0 0 0 1 73 -1
前橋中央 108 1 0 10 0 0 1 118 10
前橋東 27 1 0 2 0 0 2 28 1
前橋敷島南 17 0 0 2 0 0 0 19 2
前橋北 21 0 1 5 0 0 2 25 4

247 2 1 19 0 0 6 263 16
伊勢崎 16 0 0 2 0 0 0 18 2
伊勢崎中央 17 0 0 1 0 0 0 18 1
境 31 0 0 0 0 0 0 31 0
国定 12 0 0 4 0 0 1 15 3
伊勢崎佐波 46 0 0 3 0 0 0 49 3
伊勢崎絆 38 0 0 0 0 0 1 37 -1

160 0 0 10 0 0 2 168 8
407 2 1 29 0 0 8 431 24

1,762 2 5 100 3 9 58 1,799 37

　　　　 　　2024年3月度　会員動静　　　（抽出期間：2023年7月～2024年3月度）

R合計
地区合計

入会

R合計

Z小計

Z小計

Z小計

R合計

Z小計

Z小計

Z小計
R合計

Z小計

2023年7月 ～ 2024年3月 退会

1

1

2

4

1

2

Z小計

2

1

2

3

1

2
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件数 金額
一人当り　金

額
件数 人×時 一人当り

時間
件数 量 CC

大間々 42 24 1,845,478 43,940 23 376 9 2 30600
桐生中央 25 19 754,103 30,164 14 139 5.6 1 26400
笠懸 60 12 1,124,189 18,736 8 169 2.8 1 19400
桐生西 30 22 1,261,053 42,035 17 250 8.3 7 183000
藪塚 23 23 931,550 40,502 12 183.5 8 2 44400

180 100 5,916,373 32,869 74 1117.5 6.2 13 303800
太田 64 7 1,737,291 27,145 2 180 2.8 0 0
館林 25 25 548,745 21,949 9 202 8.1 7 127800
太田中央 40 16 3,194,590 79,864 13 645 16.1 0 0
館林中央 13 6 341,913 26,301 4 66.5 5.1 2 44600
板倉 11 9 195,510 17,773 6 99 9 3 55000
太田東 13 13 485,262 37,327 11 91 7 10 325400
太田西 49 13 758,190 15,473 9 144 2.9 6 333000

215 89 7,261,501 33,774 54 1427.5 6.6 28 885800
395 189 13,177,874 33,362 128 2545 6.4 41 1189600

嬬恋 24 4 208,966 8,706 2 10 0.4 3 58800
沼田利根 46 11 974,194 21,178 8 425 9.2 2 47600
吾妻 40 15 831,898 20,797 5 396 9.9 0 0
高崎三山 57 9 649,654 11,397 7 232 4.1 2 15200
みなかみ 24 11 296,918 12,371 5 49 2 3 73400
高崎東 40 10 537,707 13,442 2 18.5 0.5 0 0

231 60 3,499,337 15,149 29 1130.5 4.9 10 195000
高崎 119 25 2,204,370 18,524 34 443 3.7 5 214400
渋川 95 25 1,222,758 12,871 21 561.5 5.9 3 65600
渋川中央 33 12 294,214 8,915 10 57 1.7 1 6600
高崎パール 9 11 641,023 71,224 4 99 11 1 22400
松井田 39 0 0 0 1 50 1.3 0 0

295 73 4,362,365 14,788 70 1210.5 4.1 10 309000
526 133 7,861,702 14,946 99 2341 4.5 20 504000

多野藤岡 25 5 328,000 13,120 1 104 4.2 0 0
高崎和田 43 19 1,177,038 27,373 9 178 4.1 2 23400
高崎北 67 13 743,383 11,095 27 678 10.1 1 17200
榛名 0 0 0 0 0 0 0 0 0
藤岡市 12 9 153,300 12,775 3 12 1 0 0
玉村町 50 7 449,168 8,983 12 47 0.9 1 15200
高崎ニューセンチュリー 0 0 0 0 0 0 0 0 0
高崎柳川 21 4 114,772 5,465 3 47 2.2 1 31600

218 57 2,965,661 13,604 55 1066 4.9 5 87400
高崎中央 65 25 1,039,806 15,997 17 657 10.1 3 52400
富岡 70 22 1,408,787 20,125 14 739 10.6 1 29400
碓氷安中 40 19 1,783,468 44,586 19 858 21.4 2 37200
吉井 16 2 76,000 4,750 2 49.5 3.1 2 19600
高崎城 25 21 633,617 25,344 7 238 9.5 3 35000
高崎City 13 3 94,170 7,243 7 19.5 1.5 2 19000

229 92 5,035,848 21,991 66 2561 11.2 13 192600
447 149 8,001,509 17,901 121 3627 8.1 18 280000

前橋 73 19 1,426,288 19,538 15 348 4.8 3 17000
前橋中央 118 24 2,550,881 21,617 16 847 7.2 4 48400
前橋東 28 24 1,486,113 53,075 10 58 2.1 2 2800
前橋敷島南 19 4 178,468 9,393 21 174.5 9.2 2 1200
前橋北 25 11 492,566 19,702 7 46 1.8 0 0

263 82 6,134,316 23,324 69 1473.5 5.6 11 69400
伊勢崎 18 10 596,505 33,139 8 254 14.1 2 34400
伊勢崎中央 18 7 294,530 16,362 4 132 7.3 1 25600
境 31 10 487,738 15,733 11 429.5 13.9 1 3800
国定 15 7 612,354 40,823 9 132 8.8 0 0
伊勢崎佐波 49 7 347,754 7,097 5 55 1.1 1 27600
伊勢崎絆 37 8 621,942 16,809 8 204 5.5 3 79600

168 49 2,960,823 17,624 45 1206.5 7.2 8 171000
431 131 9,095,139 21,102 114 2680 6.2 19 240400

1,799 602 38,136,224 21,199 462 11193 6.2 98 2214000

R Z クラブ名
3月末会
員数

金銭ACT

1

1

2

2

1

2

1

2

Z小計

Z小計

献血労力ACT

R合計

　　　　　　2024年3月度　アクティビティ集計　　　（抽出期間：2023年7月～2024年3月度）

地区合計

Z小計

Z小計
R合計

Z小計

Z小計
R合計

Z小計

Z小計
R合計

3

1

2

4
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200cc 400cc 成分 200cc 400cc 成分 200cc 400cc 成分 200cc 400cc 成分

大間々 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 9 69 0 0 30600
桐生中央 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 64 0 0 26400
笠懸 0 0 0 0 64 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 45 0 0 19400
桐生西 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 285 310 0 0 183000
藪塚 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 108 0 0 44400

0 0 0 0 64 2 0 0 0 0 0 0 0 11 0 305 596 0 0 303800
太田 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
館林 0 0 0 0 2 0 0 4 0 0 48 0 0 12 0 111 252 0 20800 127800
太田中央 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
館林中央 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 110 0 0 44600
板倉 0 0 0 0 0 0 0 0 0 51 0 0 0 11 0 55 99 0 10200 55000
太田東 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 125 751 626 0 325400
太田西 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31 817 789 0 333000

0 0 0 0 2 1 0 4 0 51 48 0 0 23 0 325 2,029 1,415 31000 885800
0 0 0 0 66 3 0 4 0 51 48 0 0 34 0 630 2,625 1,415 31000 1189600

嬬恋 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 47 0 0 0 0 12 141 0 19800 58800
沼田利根 0 0 0 11 128 0 0 0 0 6 65 0 0 0 0 8 115 0 27200 47600
吾妻 0 0 0 0 130 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
高崎三山 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 37 0 34 18 0 15200
みなかみ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 60 0 0 0 0 5 181 0 24400 73400
高崎東 0 0 0 0 96 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 11 354 1 0 0 0 13 172 0 0 4 37 25 471 18 71400 195000
高崎 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 4 2 284 390 190 0 214400
渋川 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 16 151 0 0 65600
渋川中央 0 0 0 1 65 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 15 0 0 6600
高崎パール 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 55 91 0 22400
松井田 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 1 65 1 0 0 0 0 0 0 0 9 2 305 611 281 0 309000
0 0 0 12 419 2 0 0 0 13 172 0 0 13 39 330 1,082 299 71400 504000

多野藤岡 0 0 0 0 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
高崎和田 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 2 0 10 50 61 0 23400
高崎北 0 0 0 1 50 1 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 40 0 0 17200
榛名 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
藤岡市 0 0 0 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
玉村町 0 0 0 0 9 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 37 0 0 15200
高崎ニューセンチュリー 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
高崎柳川 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 6 72 0 0 31600

0 0 0 1 106 2 0 0 0 0 0 0 3 9 0 18 199 61 0 87400
高崎中央 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 0 0 115 60 0 52400
富岡 0 0 0 11 11 1 0 5 0 5 66 0 0 5 0 5 66 0 29400 29400
碓氷安中 0 0 0 0 42 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 93 0 0 37200
吉井 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 21 0 0 0 0 2 48 0 8800 19600
高崎城 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 27 34 0 15 0 7 69 101 12400 35000
高崎City 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 46 63 0 19000

0 0 0 11 53 3 0 9 0 7 114 34 0 37 0 15 437 224 50600 192600
0 0 0 12 159 5 0 9 0 7 114 34 3 46 0 33 636 285 50600 280000

前橋 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 1 38 14 0 17000
前橋中央 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 0 0 0 0 0 121 0 7600 48400
前橋東 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 3 0 0 2800
前橋敷島南 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0 0 1 0 400 1200
前橋北 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 2 1 0 0 1 0 0 19 0 0 10 0 1 163 14 8000 69400
伊勢崎 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 86 86 0 34400
伊勢崎中央 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 64 64 0 25600
境 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 1 6 7 0 3800
国定 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
伊勢崎佐波 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 68 0 0 1 0 0 68 0 27600 27600
伊勢崎絆 0 0 0 3 34 0 0 7 0 0 52 0 0 20 0 0 179 0 23600 79600

0 0 0 4 34 0 0 8 0 0 120 0 0 24 3 1 403 157 51200 171000
0 0 0 6 35 0 0 9 0 0 139 0 0 34 3 2 566 171 59200 240400
0 0 0 30 679 10 0 22 0 71 473 34 3 127 42 995 4,909 2,170 212200 2214000

Z小計
R合計

3

1

2

4

1

2

Z小計

Z小計

採血量
献眼 献血

R合計

Z小計

R合計

Z小計

Z小計
R合計

R Z

Z小計

Z小計

クラブ名
一般

月計
一般 会員

月計 累計 月計 累計

総合計

　　　　　　　　　　　2024年3月度　献眼・献血　　　（抽出期間：2023年7月～2024年3月度）

累計

1

1

2

2

1

2

会員 一般
提供

者数
会員 一般

提供

者数

会員

1717



MJF献金 MJF数 その他献金 MJF献金 MJF数 その他献金 LCIF総合計
大間々 0 0 0 731,107 5 327,030 1,058,137
桐生中央 0 0 0 281,428 2 175,785 457,213
笠懸 0 0 0 599,864 4 211,325 811,189
桐生西 0 0 0 703,570 5 265,936 969,506
藪塚 0 0 0 298,498 2 253,608 552,106

0 0 0 2,614,467 18 1,233,684 3,848,151
太田 0 0 0 997,863 7 274,934 1,272,797
館林 0 0 0 0 0 111,908 111,908
太田中央 0 0 0 1,558,601 11 77,000 1,635,601
館林中央 0 0 0 295,211 2 30,000 325,211
板倉 0 0 0 0 0 22,000 22,000
太田東 0 0 0 147,263 1 26,000 173,263
太田西 0 0 0 141,691 1 83,000 224,691

0 0 0 3,140,629 22 624,842 3,765,471
0 0 0 5,755,096 40 1,858,526 7,613,622

嬬恋 0 0 0 149,966 1 59,000 208,966
沼田利根 0 0 0 640,189 4 144,565 784,754
吾妻 0 0 0 283,382 2 135,518 418,900
高崎三山 0 0 0 0 0 143,524 143,524
みなかみ 0 0 0 0 0 89,988 89,988
高崎東 0 0 0 0 0 59,000 59,000

0 0 0 1,073,537 7 631,595 1,705,132
高崎 0 0 0 147,717 1 490,973 638,690
渋川 0 0 0 0 0 268,250 268,250
渋川中央 0 0 26,000 0 0 135,513 135,513
高崎パール 0 0 0 0 0 46,880 46,880
松井田 0 0 0 0 0 0 0

0 0 26,000 147,717 1 941,616 1,089,333
0 0 26,000 1,221,254 8 1,573,211 2,794,465

多野藤岡 0 0 0 0 0 183,000 183,000
高崎和田 0 0 0 0 0 29,000 29,000
高崎北 0 0 0 145,961 1 190,029 335,990
榛名 0 0 0 0 0 0 0
藤岡市 0 0 0 0 0 26,000 26,000
玉村町 0 0 0 144,469 1 110,000 254,469
高崎ニューセンチュリー 0 0 0 0 0 0 0
高崎柳川 0 0 0 0 0 34,772 34,772

0 0 0 290,430 2 572,801 863,231
高崎中央 0 0 0 0 0 113,162 113,162
富岡 0 0 0 422,142 3 440,448 862,590
碓氷安中 0 0 0 0 0 93,000 93,000
吉井 0 0 0 0 0 16,000 16,000
高崎城 0 0 0 0 0 62,313 62,313
高崎City 0 0 0 0 0 84,170 84,170

0 0 0 422,142 3 809,093 1,231,235
0 0 0 712,572 5 1,381,894 2,094,466

前橋 150,176 1 151,695 750,176 5 218,695 968,871
前橋中央 0 0 0 590,454 4 588,083 1,178,537
前橋東 0 0 0 441,789 3 223,955 665,744
前橋敷島南 0 0 0 144,469 1 23,000 167,469
前橋北 0 0 0 149,966 1 122,000 271,966

150,176 1 151,695 2,076,854 14 1,175,733 3,252,587
伊勢崎 0 0 0 0 0 75,508 75,508
伊勢崎中央 0 0 0 141,691 1 62,840 204,531
境 0 0 0 141,691 1 149,848 291,539
国定 0 0 0 291,966 2 215,198 507,164
伊勢崎佐波 0 0 0 149,966 1 169,184 319,150
伊勢崎絆 0 0 0 147,717 1 229,174 376,891

0 0 0 873,031 6 901,752 1,774,783
150,176 1 151,695 2,949,885 20 2,077,485 5,027,370
150,176 1 177,695 10,638,807 73 6,891,116 17,529,923

　　　　　　　　　　　2024年3月度　LCIF献金　　（抽出期間：2023年7月～2024年3月度）

4

1

2

地区合計

2

1

2

3

1

2

R合計

Z小計

Z小計
R合計

Z小計

R Z クラブ名
3月 合計

1

1

2

Z小計

Z小計
R合計

Z小計

Z小計
R合計

Z小計
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メルビン・ジョーンズ・フェロー　（1,000 ドル献金）　名簿

2023 年 7 月～ 2024 年 3 月の集計期間

R Z クラブ名 MJF 名（ ）内は回数 口数 Z 計 R 計

1

1

大間々

小堀　陽子（7） 2

18

40

西田　陽一（5） 1
茂木　清美（3） 1
新井　明（5） 1

桐生中央
小久保　兼佑（4） 1
平賀　友則（2） 1

笠懸

正田　幸寿（2） 1
山口　惠三（3） 1

後藤　正次朗（1) 1
篠原　敏（1) 1

桐生西

杉戸　健二（2） 1
髙草木　好宏（1） 1
福田　勝巳（17） 1
籾山　和久（14） 1
吉田　初（20） 1

藪塚
大澤　清（2） 1

山本　和文（1） 1

2

太田

大谷　幸良（7） 1

22

木村　誠（2） 1
小林　英夫（4） 1
下山　和男（1） 1
深澤　昌治（1） 1
星野　勝美（12） 1
吉田　範彦（1） 1

太田中央

梅澤　孝一（9） 1
岡村　達哉（7） 1
加藤　剛（4） 1

川原　和哉（8） 1
小林　陽一（5） 1

佐々木　常雄（12） 1
鈴木　信昭（７） 1
長野　敏明（5） 1
濱田　博文（6） 1
本澤　敬忠（4） 1
吉田　晃行（3） 1

館林中央
井野口　光（14） 1
桜井　征男（2） 1

太田東 大槻　友康（7） 1
太田西 田島　慎之（1） 1
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メルビン・ジョーンズ・フェロー　（1,000 ドル献金）　名簿

2023 年 7 月～ 2024 年 3 月の集計期間

2
1

嬬恋 大野　豊（1） 1

7
8

沼田利根
大島　正義（17） 3
武井　健一（1） 1

吾妻
町田　護（4） 1

町田　郁子（1） 1
2 高崎 染谷　文雄（7） 1 1

3

1
高崎北 角田　基次（1） 1

2

5
玉村町 加賀美　圭介（6） 1

2 富岡
荻野　匡司（3） 1

3竹内　冨美子（8） 1
栁澤　敦（1） 1

4

1

前橋

高橋　照代（3） 1

14

20

眞塩　浩一（2） 1
吉岡　慧治（4） 1
吉澤　和男（4） 1
川崎　弘（12） 1

前橋中央

志村　優亘（7） 1
藤川　清幸（15） 1
池津　忠（15） 1

坂口　人一（10） 1

前橋東
小保方　廣幸（8） 1
桐生　貴央（3） 1
後藤　成樹（1） 1

前橋敷島南 槻岡　将英（1） 1
前橋北 齊藤　真吾（3） 1

2

伊勢崎中央 山田　泰弘（2） 1

6

境 堀井　文秋（1） 1

国定
京口　誠（1） 1

大関　健一（12） 1
伊勢崎佐波 小荷田　秀伍（3） 1
伊勢崎絆 飯沼　慎吾（1） 1

累計 73 73 73
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LIONS CLUBS INTERNATIONAL
３３３－D地区キャビネット事務局 

〒371-0026 群馬県前橋市大手町三丁目９－１６
TEL 027-225-2433    FAX 027-225-2434

URL http://www.lions-333d.jp  E-mail cab@lions-333d.jp
 

2023～2024 決議報告 
２０２４年３月２９日（金） 
場所：キャビネット事務局 
司会：大会幹事：Ｌ．杉戸 健二  

議 題  
① 大会議事規則確認 
② 第 70 回年次大会代議員総会提出議案確認第１～８号議案について 

第１号議案  ２０２４－２０２５年度地区ガバナー立候補者 

第２Ｒ第２Ｚ 高崎ライオンズクラブ Ｌ．染谷 文雄（そめや ふみお） 

過過半半数数のの賛賛成成をを頂頂きき可可決決 承承認認  

第２号議案  ２０２４－２０２５年度第１副地区ガバナー立候補者 

第３Ｒ第２Ｚ 富岡ライオンズクラブ Ｌ．荻野 匡司（おぎの ただし） 

過過半半数数のの賛賛成成をを頂頂きき可可決決 承承認認  

第３号議案  ２０２４－２０２５年度第２副地区ガバナー立候補者  

第４Ｒ第１Ｚ 前橋ライオンズクラブ Ｌ．綿引 貴（わたびき たかし） 

過過半半数数のの賛賛成成をを頂頂きき可可決決 承承認認  

第４号議案 ２０２２－２０２３年度 地区費・地区大会費・各拠出金決算及び監査報告  

過過半半数数のの賛賛成成をを頂頂きき可可決決 承承認認  

第５号議案 ２０２３－２０２４年度上半期 地区費・地区大会費・各拠出金決算及び監査報告 
過過半半数数のの賛賛成成をを頂頂きき可可決決 承承認認  

第６号議案 ２０２４－２０２５年度 地区諸会費・地区協力助成金の件 
過過半半数数のの賛賛成成をを頂頂きき可可決決 承承認認  

第７号議案 家族会員会費の件  
過過半半数数のの賛賛成成をを頂頂きき可可決決 承承認認  

第８号議案 公益財団法人 群馬県アイバンクへ献金を行う 
過過半半数数のの賛賛成成をを頂頂きき可可決決 承承認認  

議事録署名人 大会会長 福田 勝巳 

 

議事録作成人 大会幹事 杉戸 健二 
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収入の部
科目 前年度実績 予算額 実績 予算比 増減率 備考

前 年 度 繰 越 金 繰越金（通帳1,654,800円＋手許金19,426円）

地 区 会 費
日本ﾗｲｵﾝｽﾞでｸﾗﾌﾞから集金して、D地区に一括支払い。
上期-正：1344名　支部：39名
下期-正：1355名　支部：40名

特 別 会 計
登 録 料 等 委員会の登録料等、公認ガイディングライオン登録料

雑 収 入 ﾄﾞﾈｰｼｮﾝ･還付金･利息加入

収 入 額 計
合　　　　計

支出の部
科目 前年度実績 予算額 実績 予算比 増減率 備考

ガ バ ナ ー 費 公式訪問、周年行事、国際大会

会 議 費 キャビネット会議、付属会議

研 修 費 研修会参加、ｾﾐﾅｰ参加

旅 費 交 通 費 ｷｬﾋﾞﾈｯﾄ会議、複合日本ﾚﾍﾞﾙ会議

贈 呈 費 ｶﾞﾊﾞﾅｰ記念品(ネクタイ、バッジ）、ヘアドネ

地 区 指 導 費 ZC　8名×50,000円

Ｇ Ａ Ｔ 活 動 費 DC活動資金　4名×５0,000円

地 区 委 員 会 費
給 料 手 当 事務局員給与

法 定 福 利 費 労働保険料

什 器 備 品 費 事務用機器リース（設備老朽化のため電話機、複合機等入れ替え）、
Weｂ会議用機器

事務用消耗品費 ｺﾋﾟｰ紙、ｲﾝｸﾄﾅｰ

事 務 局 費 、ｺﾞﾐ袋、お茶（ペットボトル）

印 刷 費 役員名簿・名刺、会議資料等

通 信 費 電話・Ｆａｘ・郵送・Wifi

交 際 接 待 費 手土産(首長・新聞社・国際理事等)

慶 弔 費 供花・香典・弔電・周年行事祝い金等

賃 借 費 地代家賃

会 計 間 移 動 会費移動先会計：大会､PR情報､アイバンク

３ ３ ３ 複 合 333複合分担金（日本ﾗｲｵﾝｽﾞ分担金も含む）

雑 費 振込手数料等

寄 付 金
特 別 Ｅ Ｘ Ｔ 費 新規ｸﾗﾌﾞ/新規ﾚｵｸﾗﾌの開設

雑 損 失
支 出 額 計
立 替 金
災害見舞金拠出 　

予 備 費
繰 越 金
合　　　　計

２０２３-２０２４年度　第３四半期決算報告書

一　般　会　計

２０２３年７月１日～２０２４年３月３１日
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収入の部
科目 前年度実績 予算額 実績 予算比 増減率 備考

前 年 度 繰 越 金 繰越金

年 次 大 会 費 正：＠1200×1330名/支部：＠600×39名（上期）
正：＠1200円×6ヶ月×1,355名/支部：＠600×40名(下期)

大 会 登 録 料 一般：5,000円×47名/4,000円×595名
家族：3,000円×1名/2,000円×12名

後 夜 祭 登 録 料 10,000円×130名
ゴ ル フ 登 録 料 5,000円×192名
協 賛 金 収 入 ｺﾞﾙﾌ･ﾄﾞﾈｰｼｮﾝ､協賛広告、ラペルピン販売等

レ オ 育 成
雑 収 入
収 入 額 計
合　　　　計

支出の部
科目 前年度実績 予算額 実績 予算比 増減率 備考

総 務 ・ 財 務
登 録
後 夜 祭 ＠10,000円　×130名
式 典 会 場 美喜仁桐生文化会館
食 糧 午後からの開会（役員、リハーサル関係者分）

記 念 品
アワード及び記念バッジ アワード：記念バッチ、登録証
受 付 接 待
救 護
ゴ ル フ 賞品
大 会 誌 　　　冊
Ｐ Ｒ 記 録 DVD作成など
構 内 販 売
アトラクション
駐車場交通案内 駐車場代
会 場 整 理
記 念 事 業 費 アイバンク

事 務 所 費
会 議 費 全体会議、部会会議、アワード会議
事務用品・通信 郵送料・印刷費
ＬＣＩＦ拠出金
感 染 症 対 策 費
雑 費 振込手数料

支 出 額 計
予 備 費
繰 越 金
合　　　　計

２０２３-２０２４年度　第３四半期決算報告書

大　会　会　計
２０２３年７月１日～２０２４年３月３１日
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収入の部
科目 前年度実績 予算額 実績 予算比 増減率 備考

前 年 度 繰 越 金 繰越金

会 員 拠 出 金 正：＠400×1,330名
支部：@200×39名

補 助 金

雑 収 入 利息加入

合　　　　計

支出の部
科目 前年度実績 予算額 実績 予算比 増減率 備考

会 議 費

ホームページ関係 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ作成/更新/24h運用

印 刷 費 地区冊子(ﾆｭｰｽ)

映 像 関 係

通 信 費

広 告 宣 伝 新聞、パンフレット等（会員増強）

リ モ ー ト 会 議

雑 費 振込手数料

支 出 額 計

繰 越 金

合　　　　計

２０２３-２０２４年度　第３四半期決算報告書

ライオンズＰＲ情報管理協力金

２０２３年７月１日～２０２４年３月３１日
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収入の部

前年度実績 予算額 実績 予算比 増減率 備考

前年度繰越金 青 少 年 育 成 基 金

会員拠出金 青 少 年 育 成 基 金
正：1330名×1000円
支部：39名×500円

参加・登録料 青 少 年 育 成 基 金 薬物乱用防止教育認定講師登録料等

支出の部

科目 前年度実績 予算額 実績 予算比 増減率 備考

旅 費 交 通 費

キ ャ ン プ 支 援

来 日 生 支 援

派 遣 生 支 援

雑 費

Ｙ Ｃ Ｅ 小 計

レ オ 育 成 交通費など

レ オ 活 動 費 東北復興支援演奏会

レ オ 支 援 金 5000円×12ヶ月×１ｸﾗﾌﾞ

雑 費

レ オ 小 計

薬 物 乱 用 防 止 講師料など

寄 付 金

雑 費 　

薬 乱 防 止 小 計

国 際 協 会 レ オ 育 成 交 付 金

２０２３-２０２４年度　第３四半期決算報告書

青少年育成基金
２０２３年７月１日～２０２４年３月３１日

科目

雑 費

支 出 額 計

繰 越 金

合 計

地 区 委 員 会 費
（ 一 般 会 計 よ り ）

雑 収 入

合 計

Ｙ Ｃ Ｅ

レ オ

薬 乱
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収入の部

科目 前年度実績 予算額 実績 予算比 増減率 備考

繰 越 金
会 員 拠 出 金
（ 青 少 年 育 成 ）

正：1330名×600円　支部：39名×300円

ＬＣＩＦ交付金 交付金申請額

参加費・登録料 ライオンズクラブメンバー分

雑 収 入

合　　　計

支出の部

科目 前年度実績 予算額 実績 予算比 増減率 備考

ワークショップ 施設使用料、食事代

会 議 費

新 聞 図 書 費

旅 費 交 通 費

事 業 費 印刷費・保険料

通 信 費 切手代、送料

雑 費 振込手数料

Ｊ Ｉ Ｙ Ｄ 講師派遣料

支 出 額 計

繰 越 金

合 計

２０２３-２０２４年度　第３四半期決算報告書

ライオンズクエスト活動基金（ＬＣＩＦ交付金事業）
２０２３年７月１日～２０２４年３月３１日
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収入の部
科目 前年度実績 予算額 実績 予算比 増減率 備考

前 年 度 繰 越 金
地 区 会 費

複 合 よ り
寄 付 金
雑 収 入
一 般 会 計 よ り
合　　　　計

支出の部
科目 前年度実績 予算額 実績 予算比 増減率 備考

見 舞 金 拠 出
雑 費 振込手数料

支 出 金 額 計
繰 越 金
合　　　　計

収入の部
科目 前年度実績 予算額 実績 予算比 増減率 備考

前 年 度 繰 越 金

地 区 会 費 正：＠1000×1３44名、
支部：＠500×39名

雑 収 入
合　　　　計

支出の部
科目 前年度実績 予算額 実績 予算比 増減率 備考

拠 出 金 拠 出 1000円×1416名

雑 費 振込手数料

支 出 金 額 計
繰 越 金
合　　　　計

科目 前年度実績 予算額 実績 予算比 増減率 備考
前 年 度 繰 越 金
収 入 前橋合同黄色い帽子、

群馬JRオーケストラ
雑 収 入
支 出 金 額 計 黄色い帽子、保険料（Jrオーケストラ）

繰 越 金
合 計

２０２３年７月１日～２０２４年３月３１日

２０２３-２０２４年度　第３四半期決算報告書

災害見舞積立金
２０２３年７月１日～２０２４年３月３１日

アイバンク拠出金
２０２３年７月１日～２０２４年３月３１日

地区シェアリング基金
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収入の部

科目 前年度実績 予算額 実績 予算比 増減率 備考

前年度繰越金

寄 付 金 ドネーション

雑 収 入

合　　　　計

支出の部

科目 前年度実績 予算額 実績 予算比 増減率 備考

寄 付 金 拠 出 日本盲導犬協会へ寄付

雑 費 振込手数料

支 出 金 額 計

繰 越 金

合　　　　計

２０２３-２０２４年度　　第３四半期決算報告書

盲導犬
２０２３年７月１日～２０２４年３月３１日
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GMT（グローバル・メンバーシップ・チーム）報告
コーディネーター　L. 大手　康光

　数年ぶりにコロナ規制が緩和され、例年通りの日常生活に近づいた中で今期の活動になりま
した。会員増強・退会防止を積極的に取り組むため、複合地区でも数回にわたり会議を行い、
さまざまな意見を交換しました。今後の活動に少しでも役に立てられるようにしたいと思います。
会員の皆様、１年間のご協力ありがとうございました。
※ 2023-2024 複合地区
2023/07/18　　　　　　　333 複合地区第１回 GMT/SCP・FWT 合同委員会
2023/08/28　　　　　　　333 複合地区第２回 GMT/SCP・FWT 合同委員会
2023/09/13 ～ 09/14　　 333 複合地区 GMT/SCP・FWT 一泊研修会
2023/11/04　　　　　　　333 複合地区第３回 GMT/SCP・FWT 合同委員会
2024/02/07　　　　　　　333 複合地区第４回 GMT/SCP・FWT 合同委員会
2024/03/28　　　　　　　333 複合地区第５回 GMT/SCP・FWT 合同委員会

現在の増減についてですが 4 月末時点で 26 増となっております。以下ご参照ください。

 

 

ＧＬＴ（グローバル・リーダーシップ・チップ）方針 
                             コーディネーター Ｌ．大手 康光 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 現在の増減についてですが 4 月末時点で２６増となっております。以下ご参照ください。 

 

入会人数 退会人数 増減 会員数月頭 会員数月末

期首 1,762
7月 20 -14 6 1,762 1,768
8月 13 -8 5 1,768 1,773
9月 15 -5 10 1,773 1,783
10月 12 -2 10 1,783 1,793
11月 10 -4 6 1,793 1,799
12月 5 -16 (11) 1,799 1,788
1月 9 -10 (1) 1,788 1,787
2月 18 -2 16 1,787 1,803
3月 4 -8 (4) 1,803 1,799
4月 6 -1 5 1,799 1,804
合計 75 -49 26

入入会会人人数数（（転転入入含含むむ））

退退会会人人数数（（死死亡亡含含むむ））

増増減減
会会員員数数月月末末

2023-2024年度

３３３-Ｄ地区 月別会員増減数

数年ぶりにコロナ規制が緩和され、例年通りの日常生活に近づいた中で今期の活動になりました。会員増強・

退会防止を積極的に取り組むため、複合地区でも数回にわたり会議を行い、さまざまな意見を交換しました。

今後の活動に少しでも役に立てられるようにしたいと思います。 

会員の皆様、１年間のご協力ありがとうございました。 

※2023-2024 複合地区 

2023/07/18    333 複合地区第１回 GMT/SCP・FWT 合同委員会 

2023/08/28     333 複合地区第２回 GMT/SCP・FWT 合同委員会 

2023/09/13～09/14 333 複合地区 GMT/SCP・FWT 一泊研修会 

2023/11/04     333 複合地区第３回 GMT/SCP・FWT 合同委員会 

2024/02/07     333 複合地区第４回 GMT/SCP・FWT 合同委員会 

2024/03/28    333 複合地区第５回 GMT/SCP・FWT 合同委員会 

 

 

ＧＬＴ（グローバル・リーダーシップ・チップ）方針 
                             コーディネーター Ｌ．大手 康光 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 現在の増減についてですが 4 月末時点で２６増となっております。以下ご参照ください。 

 

入会人数 退会人数 増減 会員数月頭 会員数月末

期首 1,762
7月 20 -14 6 1,762 1,768
8月 13 -8 5 1,768 1,773
9月 15 -5 10 1,773 1,783
10月 12 -2 10 1,783 1,793
11月 10 -4 6 1,793 1,799
12月 5 -16 (11) 1,799 1,788
1月 9 -10 (1) 1,788 1,787
2月 18 -2 16 1,787 1,803
3月 4 -8 (4) 1,803 1,799
4月 6 -1 5 1,799 1,804
合計 75 -49 26

入入会会人人数数（（転転入入含含むむ））

退退会会人人数数（（死死亡亡含含むむ））

増増減減
会会員員数数月月末末

2023-2024年度

３３３-Ｄ地区 月別会員増減数

数年ぶりにコロナ規制が緩和され、例年通りの日常生活に近づいた中で今期の活動になりました。会員増強・

退会防止を積極的に取り組むため、複合地区でも数回にわたり会議を行い、さまざまな意見を交換しました。

今後の活動に少しでも役に立てられるようにしたいと思います。 

会員の皆様、１年間のご協力ありがとうございました。 

※2023-2024 複合地区 

2023/07/18    333 複合地区第１回 GMT/SCP・FWT 合同委員会 

2023/08/28     333 複合地区第２回 GMT/SCP・FWT 合同委員会 

2023/09/13～09/14 333 複合地区 GMT/SCP・FWT 一泊研修会 

2023/11/04     333 複合地区第３回 GMT/SCP・FWT 合同委員会 

2024/02/07     333 複合地区第４回 GMT/SCP・FWT 合同委員会 

2024/03/28    333 複合地区第５回 GMT/SCP・FWT 合同委員会 
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GLT（グローバル・リーダーシップ・チーム）報告
コーディネーター　L. 小久保　兼佑

※複合地区 GLT 会議　無し

　今年 1 年 GLT コーディネーターを務めさせていただきました。
ガバナー公式訪問などで GLT の大切なことを皆様にお伝え出来たか・・・とても不安ですが、
少しでも記憶に残っていただければありがたいです。
また、各研修会には沢山の会員の皆様にご参加いただき心から感謝しております。
大変貴重な経験をさせていただき本当にありがとうございました！！！

5・29 11・9
6・20 11・24
7・20 2・13
8・10 2・22
8・25 3・13
8・28 3・21
9・13 3・25
9・29 3・27
10・4 4・20
10・10 4・18，19　333複合地区年次大会
10・17 5・28
11・2～5　　OSEAL大会 6・13

1、公認ガイディングライオン（資格取得）研修会　（8月25日）　高崎総合福祉センター
参加者　27名　無事取得
講師：335-B地区　元ガバナー・名誉顧問　　川野　浩史L
講師：334-B地区　第2R第3Z　ZC　　加藤　万寿夫L

2、次世代リーダーシップセミナー　（11月24日）　メトロポリタン高崎
参加者　38名
講師：国際理事・330-C地区　元ガバナー・名誉顧問　　濱野　雅司L

3、新入会員オリエンテーション　（2月13日）　メトロポリタン高崎
参加者　43名　
講師：333DCAB管理委員会事務局長　　山口　新作L（FDI終了　2018上海）

333複合地区主催研修会
1、Virtual RLLI（地方ライオンズリーダーシップ研究会）　（3月1日～3日）　WEB

参加者　5名・・・・・ 綿引　貴L（前橋）・吉澤　和男L（前橋）・高橋　照代（前橋）
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参加者　無し

※複合地区GLT会議　無し

第4Rガバナー公式訪問

GLT（グローバル・リーダーシップ・チーム）報告
コーディネーター　L.小久保　兼佑
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記憶に残っていただければありがたいです。
また、各研修会には沢山の会員の皆様にご参加いただき心から感謝しております。
大変貴重な経験をさせていただき本当にありがとうございました！！！
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GST（グローバル・サービス・チーム）報告
コーディネーター　L. 西田　陽一

活動報告
 7 月 20 日　第一回 CAB 会議　　　　　　  7 月 25 日　公認ガイディングライオン研修会
 8 月 28 日　1R ガバナー公式訪問　　　     9 月 13 日　2R ガバナー公式訪問
 9 月 29 日　4R ガバナー公式訪問　　　　 10 月 10 日　3R ガバナー公式訪問
10 月  4 日　LCIF セミナー　　　　　　　 10 月 24 日　GST コーディネーター会議
10月 27 日　GST ウェビナー　　　　　　 11 月  9 日　第二回 CAB 会議
11月 24 日　次世代リーダーシップセミナー 2 月 13 日　新入会員オリエンテーション
 2 月 22 日　第三回 CAB 会議　　　　　　 5 月 28 日　献眼献血セミナー

総括

①世界ライオンズデーに合わせて合同アクティビティの計画と遂行
② GST セミナーの開催
③ MyLion 報告 100% を目指す
④献眼・献血セミナーの開催
⑤糖尿病予防セミナーの開催
⑥【思いやりは大切なこと】アワードの提出
⑦地区の新たな奉仕活動モデルの発信
⑧金銭獲得アクティビティの開発
⑨クラブ連携の支援

※ MyLion 報告が 88% にとどまり、次期の課題となりましたが、その他の項目は概ね達成で
きました。

連携委員会

献眼・献血・アイヘルス・糖尿病・聴力委員会
環境保全・社会福祉・アラート委員会
レオ育成委員会
YCE 委員会
ライオンズクエスト・薬物乱用防止委員会
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スペシャルティクラブ・

FWT（ファミリー & ウーマン・チーム）報告
コーディネーター　L. 田村　和子

　ＳＣＰ・ＦＷＴの目標としている小児がんの子供へのヘアドネーション、会員増強、女性会
員の増強を掲げてきました。
ヘアドネーションの活動内容を今後も多くの方に知って頂き広めて行きたいと思います。

そして会員増強では、各県ではスペシャルティークラブは沢山結成されています。
各県では認知されているスペシャルティークラブを群馬県内にてもっと認知して頂き楽しいク
ラブを作っていきたいと思います。
若い人、女性会員を増やして一緒に社会奉仕をし、活躍できる楽しいライオンズクラブになっ
てもらいたいと思います。
二期、コーディネーターを勤めさせて頂きましたが、多くの方のご協力、応援を頂きまして心
から感謝申し上げます。
ありがとうございました。
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第１Ｒ第１Ｚ　ゾーン・チェアパーソン活動報告
ゾーン・チェアパーソン

Ｌ．町田　正行

　昨年７月にゾーン・チェアパーソンを拝命して以来、福田ガバナーのもとゾーンと地区を繋
ぐのを役目として各クラブのサポートをして参りました。
　各クラブの事業などもコロナ禍には制限等ありましたが、昨年５月に新型コロナウィルスが
５類に分類されて以降活発な活動が見られるようになりました。会員増強に関してはまだまだ
厳しい状況が続く中でも、各クラブの努力が認められる結果が出せたのではないかと思います。

次期地区役員選出について
　第１Ｒ第１Ｚからの次期地区役員は下記のとおり決定致しました。
　第１Ｒ第１Ｚ　ゾーン・チェアパーソン

髙橋　和雄Ｌ ( 大間々ＬＣ )
　ライオンズクエスト・薬物乱用防止リジョン担当委員 ( 第１Ｒ担当 )　

平賀　友則Ｌ（桐生中央ＬＣ）

第３回ガバナー諮問委員会　
　第１Ｚの第３回ガバナー諮問委員会は３月１８日に藪塚ライオンズクラブのホストにて藪塚
本町中央公民館において開催されました。現在の会員の状況やＬＣＩＦ・ＭＪＦの実績、新旧
役員の引き継ぎや選出方法、クラブのアワードなどについてが協議されました。
　今期会員の増減は新入会員１８名、退会者６名、死亡会員１名でした。ＭＪＦは合計１８口、
ＬＣＩＦについてもたくさんの協力を頂きました。また夏期ＹＣＥ受入生について笠懸ＬＣに
て受け入れが決まりましたが、各クラブでも協力することが決まっており内容等について協議
しているところです。

第４回ガバナー諮問委員会
　 第４回ガバナー諮問委員会は第１Ｒ合同で開催されます。ホストクラブは太田ライオンズク
ラブで６月３日に太田グランドホテルにて地区役員の引き継ぎも行われます。

　４月には年次大会記念チャリティーゴルフと地区年次大会が開催されました。ホストとして
各クラブが協力し開催できたことは嬉しい限りです。第１Ｒの合同アクティビティではアワー
ドを頂きこれも大変嬉しいことでした。
　ゾーン・チェアパーソンとして一年間の活動を振り返ってみますと、各クラブを公式訪問さ
せていただいた事がとても勉強になったと思います。なかなか訪問する機会がない中、各クラ
ブの例会で見習うべき点や課題点等これからに生かしていけたらと思います。
　今期この役職を務めあげられたことは、福田ガバナーはじめ、キャビネット役員、地区役員
の皆さま、各クラブ役員とメンバーのおかげと感謝しております。あらためて御礼申し上げます。
一年間ありがとうございました。
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第１Ｒ第２Ｚ　ゾーン・チェアパーソン活動報告
ゾーン・チェアパーソン

L. 大谷　幸良

　今年度川上明彦ライオンの急逝を受け途中からゾーン・チェアパーソンとして活動させてい
ただきましたが残念ながら我々のゾーンから板倉ライオンズクラブが解散手続きに入るという
結果を招きわたくしの指導力のなさを痛感しており、福田ガバナーはじめキャビネットの皆さ
んには申し訳ございませんでした。

１． ２０２３年１０月３日はその中での第一回の諮問委員会で、福田ガバナーを中心にして奉
仕事業についての諮問だけでなく、ライオンズクラブ全体また３３３－ D 地区の活動に関
してのお話をお聞きしました。

２． ２０２３年１１月２７日は会員増強を中心に行われましたが、前半微増ではありますが、
会員拡大がはかれておりましたが上記の通りで結局は大きく会員減少となってしまいまし
た。ここにおいては、私見ではございますが、どこかの分岐点で会員みんなが会員増強に
向かう姿勢をもたないと、急激に高齢化が進み、活動に対するマンネリ化等もありライオ
ンズ活動への意欲が薄れてまいるような気がします。

３． ２０２４年３月２５日には第３回諮問委員会がリーダーシップを中心に開催されるととも
に、今年度キャビネットＧＳＴコーディネータの小久保兼佑ライオンをお招きし熱く、わ
かりやすい講義をいただきました。

　　 ここに集まるクラブ役員に関しては十分認識が深まったと思いますが、役員の方とのヒヤ
リングを通し、やはり一般メンバーへの浸透が図られることが必要であると痛感いたして
おります。また役員の方々との懇談の中で、役員を離れると活動を横から眺めているパター
ンに陥ってしまうクラブが多いように感じます。

４． ２０２４年６月３日には第４回諮問委員会が開催されます。今年度の反省を含め次年度の
皆様との引継ぎを実施してまいりたいと思っております。

各会議、セミナー、大会等々のスケジュールはほとんどのＺＣの皆様と同じでしょうから割愛
させていただきます。
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第２Ｒ第１Ｚ　ゾーン・チェアパーソン活動報告
ゾーン・チェアパーソン

L. 町田　護

　第 3 回ガバナー諮問委員会が 2024 年 3 月 11 日（月）に中之条町ツインプラザにおいて
14:00 ～ 16:00 で開催されました。

下記に諮問事項を掲載します。

1. 指名委員の任命及び次期役員の選出について
2. 中間決算・監査は済みましたか。
3. 会員増強について。
4. 新型コロナウイルス終息後、この一年間どのような活動をされましたか。
5. クラブにおいてどのように情報発信していますか。
6. その他

第 4 回ガバナー諮問委員会が 2024 年 4 月 16 日（火）にマリエール高崎において 10:30 ～
12:30 で開催されました。

各クラブより 1 年間の成果報告をして頂きました。

１年間大変お世話になりありがとうございました。
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第２Ｒ第２Ｚ　ゾーン・チェアパーソン活動報告
ゾーン・チェアパーソン

L. 江藏　義雄

　この一年福田ガバナーのもとでゾーン・チェアパーソンとしてお手伝いが出来たか些か心も
とない心境です。
第 4 回諮問委員会がホストクラブ高崎ライオンズのもとマリエール高崎にて開催致しました。
従来は5月下旬から6月に伊香保温泉にて一泊で各役員の労をねぎらい開催して参りましたが、
本来ライオンズ必携によれば “ 複合地区大会の約 30 日前に開催 ” と明記されております。従っ
て今回は 4 月 16 日開催いたしました。
現地区役員 11 名、次期地区役員 16 名及びクラブ三役と事務局員の出席を頂き、下記の事項
を報告頂きました。
1. 各クラブの 1 年間の成果報告
2.ZC の 1 年間のまとめ報告
3. 功労者への記念品贈呈
4. 現・次期地区役員の挨拶
　この一年会員の増強に徹して参りましたが家族会員の退会が目立ち減員の要因となりました
が 6 月末まで誠意努力して参ります。
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第３Ｒ第１Ｚ　ゾーン・チェアパーソン活動報告
ゾーン・チェアパーソン

L. 丸茂　豊

　２月２２日に開催された第３回キャビネット会議以降の活動報告を申し上げます。

１．２月２６日 ( 月 ) 第３Ｒの第３回ガバナー諮問員会が指導力育成をテーマとして、ＪＡ甘
楽富岡ヴァンベールで行われた。各クラブのアクティビティの様子が上毛新聞等で掲載されて
おり、活発さが感じられたとの報告をした。また、残念な報告として、第１Ｚの高崎ニューセ
ンチュリーＬＣが正式に解散したことの報告をおこなった。

２．４月８日 ( 月 ) 第３Ｒの第４回ガバナー諮問員会がマリエール高崎で開催され、ＬＣＩＦ
献金の協力や今年度のガバナー諮問員会が今回で無事終了できることに感謝するとともに、そ
の後の懇親会で友愛をさらに深めることができた。

３．高崎和田ライオンズクラブ結成５５周年記念式典が３月２日 ( 土 ) エテルナ高崎で盛大に
開催された。

４．「ガバナー例会訪問」について、次の３クラブへの訪問が実現した。
①玉村町ライオンズクラブ　　　１月２５日（木）夜例会及び懇親会
②多野藤岡ライオンズクラブ　　１月２６日（金）昼例会
③高崎北ライオンズクラブ　　　３月２１日（木）夜例会及び懇親会

　前年度第３Ｒ第２ＺＺＣの平尾利政Ｌ等の計らいでの事前引継ぎが２回程あり、第３Ｒでの
諮問員会の開催方法や会計等をスムースに行うことができ感謝致します。また、第３Ｒ第２Ｚ
ＺＣで第２副地区ガバナーの荻野匡司Ｌにはリーダーシップを発揮して頂き、また、多くの事
を教えて頂き心より感謝申し上げます。
　今期、多くの皆様のご協力でＺＣが務まりましたことにあらためてお礼申し上げます。あり
がとうございました。
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第３Ｒ第２Ｚ　ゾーン・チェアパーソン活動報告
ゾーン・チェアパーソン

L. 荻野　匡司

１、第４回ガバナー諮問委員会報告
　　4 月 8 日　マリエール高崎　17：00 ～
　　議題　現会長の慰労と新会長への激励及び引き継ぎ

2、2023 年 7 月 1 日～ 2024 年 4 月 30 日までの実績報告
　　会員数　期初　6 クラブ　224 名　　　5 月 1 日現在　229 名　5 名増
　　LCIF　1,393,235 円　　MJF　3 名　 1 人当たり　6,084 円

3、活動報告
7 月 24 日　第１回ガバナー諮問委員会
7 月 27 日～ 9 月 21 日　クラブ訪問（6 クラブ）

10 月 10 日　ガバナー公式訪問
10 月 19 日　第 2 回ガバナー諮問委員会
12 月 18 日　3R2Z　クラブ会長会
2 月 26 日　第３回ガバナー諮問委員会
4 月  8 日　第４回ガバナー諮問委員会
6 月 10 日　3R 新旧 Z・C 及びキャビネット副幹事（3R 担当）引継会

4、1 年間通じての感想と課題
今年度吉井ライオンズクラブと私が所属する富岡ライオンズクラブで初めて合同アクティビ
ティを実現することが出来ました。互いが協力し合うことで奉仕活動の充実とライオンズのア
ピールにつなげることが出来ました。
ただ反省として、クラブ会長会をもっと早く開催しておけば各クラブから合同アクティビティ
に対する忌憚のない意見が引き出せたのではと反省しております。
ゾーン・チェアパーソン就任前に前職の Z・C から引き継ぎのための丁寧なレクチャーを頂い
たのが非常に助かりました。前職も苦労した事、うまくいかなかった事、気を付けなければな
らない事など、「あともう 1 年やらせてもらえば上手く運営できたのに」という思いがあった
かと思います。今まさに私自身が同じ気持ちであります。ただ、1 年の任期で回していくこと
がライオンズの良いところでもあります。私も後任の Z・C に託してしっかり応援していこう
と思います。
最後に、多くの皆様のご協力によりまして無事任期を終えることができましたことに心より感
謝申し上げ報告事項とさせて頂きます。ありがとうございました。
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第４Ｒ第１Ｚ　ゾーン・チェアパーソン活動報告
ゾーン・チェアパーソン

L. 槻岡　将英

　まずは、福田ガバナー、杉戸幹事、髙草木会計、そしてキャビネット役員の皆様方に、一年
間ご指導いただきましたこと、心より感謝申し上げます。また、キャビネット事務局の方々に
も大変お世話になりましたこと、重ねて御礼申し上げます。

振り返りますと、ZC に拝命された当初は不安がありましたが、今では人生において素晴らし
い経験をさせていただいたと感じております。ライオンズクラブに対する想いがこれまで以上
に深まり、人前で話をすることや発言をすることに対する自信もつきました。また、各クラブ
が抱える喫緊の課題を諮問委員会で議題に上げ、各三役の方々と共に解決の糸口を見出せたこ
とも大きな成果と感じております。

特に印象に残っているのは、第４R 第１Z のライオンズクラブが一丸となって毎年新一年生に
寄贈している「黄色い帽子プロジェクト」に地区シェアリングを活用できたことです。キャビネッ
ト会議においてご承認をいただき、無事に実行できたことに深く感謝しております。

残る任期もわずかとなりましたが、最後までライオンズ魂を燃やし続けていく所存でございま
す。一年間、本当にありがとうございました。

これからも、何卒よろしくお願い申し上げます。
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第４Ｒ第２Ｚ　ゾーン・チェアパーソン活動報告
ゾーン・チェアパーソン

Ｌ．山田　泰弘

　何とか無事に１年間の任期が過ぎようとしております。福田ガバナーをはじめキャビネット
役員の皆様に於かれましては、大変お疲れ様で御座いました。
　１年を振り返り、今期の活動報告をさせていただきます。

【ガバナー公式訪問】
●第 4R ガバナー公式訪問　 2023 年　9 月 29 日（金）　　群馬ロイヤルホテル

【ガバナー諮問委員会】
●第 1 回　　　　　　　　   2023 年　9 月  1日（金）　　プラザ ･ アリア
●第 2 回　　　　　　　　   2023 年 11 月 24 日（金）　　プラザ ･ アリア
●第 3 回　　　　　　　　   2024 年　3 月 15日（金）　　伊勢崎プリオパレス
●第 4 回（予定）　　　　    2024 年　6 月  7日（金）　　マック・スクエアスワン

【クラブ公式訪問】
●伊勢崎 LC　　　　　　　  2023 年　7 月 18 日（火）　12:30 ～　　伊勢崎プリオパレス
●伊勢崎中央 LC　　　　　  2023 年　7 月 18 日（火）　18:30 ～　　ニューいづみ
●境 LC　　　　　　　　　  2023 年　7 月 19 日（水）　19:00 ～　　天武
●国定 LC　　　　　　　　  2023 年　8 月　3日（木）　18:00 ～　　はなぜん
●伊勢崎佐波 LC　　　　　  2023 年　8 月　2日（水）　19:00 ～　　プラザ･アリア
●伊勢崎絆 LC　　　　　　  2023 年　8 月　9日（水）　19:00 ～　　プラザ ･ アリア

【周年行事】
●伊勢崎 LC60 周年　　　   2024 年　3 月　9 日（土）　　伊勢崎プリオパレス
●伊勢崎中央 LC55 周年　   2024 年　4 月 27 日（土）　　ニューいづみ

【第 4R 第 2Z 次年度地区役員】
●第 4R 第 2Z ゾーン ･ チェアパーソン　　　菊池　広文Ｌ　　　 境 LC 所属
●キャビネット副幹事（第４Ｒ担当）　　　　 薊　仁Ｌ　　　　　伊勢崎佐波 LC 所属

　ライオンズ歴は長いのですが、キャビネットに参加するのは今回が初めての経験でした。た
くさんの不安もありましたが、ゾーン ･ チェアパーソンを経験させていただき、多くの勉強を
させていただきました。至らぬ点も多々あったかと思いますが、キャビネットの皆様はじめ、
第４Ｒのメンバーの皆様には、大変お世話になりました。１年間本当に有難う御座いました。
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各委員会報告

1．会員会則委員会

2．Marketing･Communication･IT･PR 委員会

3．LCIF 委員会

4．会員増強 ･ エクステンション委員会

5．環境保全・社会福祉・アラート委員会

6．次世代リーダーシップ委員会

7．国際大会委員会

8．レオ育成委員会

9．YCE 委員会

10. 献眼・献血・アイヘルス・糖尿病・聴力委員会

薬物乱用防止委員会

11. ライオンズクエスト委員会

12. 年次大会実行委員会
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会員会則委員会
委員長　L. 吉田　初

　会員の割引を受ける会員種別　「特典会員」　について　報告
　2023 年　国債大会の代議員投票により　新設された会員種別について、2023 年 10 月カイ
ロ国際理事会で再度検討が行われました。　　（下記の通りになります。）

一年間　ご協力ありがとうございました。
　ライオンズクラブの活動が発展していくことを祈念致します。

会員会則委員会 

 
                                          委員長 Ｌ．吉田 初 

 
 
       会員の割引を受ける会員種別 「特典会員」 について 報告 
       ２０２３年 国債大会の代議員投票により 新設された会員種別について、２０２３年１０月 

カイロ国際理事会で再度検討が行われました。  （下記の通りになります。） 
 

（会員種別表）  
 

上記を参考にしてください。 
 
一年間 ご協力ありがとうございました。 
ライオンズクラブの活動が発展していくことを祈念致します。  

   種 別 会費即時支払 

(クラブ、地区、国

際） 

クラブ活動参加 良い印象を与え

る言動 

クラブ、地区又

は国際の役職へ

の立候補資格 

投票権、自身が

代議員になる資

格 

地区又は国際の

大 会 の 代 議 員

数算出の対象 

正会員 必 要 必 要 必 要 有 有 対象になる 

賛助会員 必 要 可能な時 必 要 無 クラブ事項のみ 対象になる 

準会員 クラブ会費のみ

支払 

可能な時 必 要 無 地区大会（第一

クラブ）クラブ事

項（第１及び第２

クラブ） 

対象にならない 

特特典典会会員員  

「「本本項項はは２２００２２４４年年

１１月月１１日日施施行行」」  

必 要 必 要 必 要 有 有 対象にならない 

名誉会員 必要なし クラ

ブが国際及び地

区の会費を払う 

可能な時 必 要 無 無 対象にならない 

終身会員 クラブ及び地区

の会費を払い、

国 際 会 費 は 払

わない 

可能な時 必 要 正会員の義務を

果たしていれば 

有 

正会員の義務を

果たしていれば 

有 

対象になる 

不在会員 必 要 可能な時 必 要 無 クラブ事項のみ 対象になる 

優待会員 必 要 可能な時 必 要 無 有 対象になる 
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Marketing･Communication･IT･PR 委員会
委員長　Ｌ．太田　吉昭

　第 4 期は、地区年次大会、複合年次大会における地区記念誌作成および映像制作、当日会場
での撮影、映像準備をおこなった。複合では複合地区の機材を使用し、C 地区松本元ガバナー
のご協力のもと、自分たちで設置、運用をおこないました。
映像制作にあたっては、副委員長の蓼沼 L、各クラブメンバー、キャビネット幹事、管理委員
長にご協力いただきなんとか当日実施にこぎつけました。
この場で改めて御礼申し上げます。

反省点としては、予算に対しての取りまとめ、予算内での計画実施など、全体の設計が後回し
になった点などがありました。

次年度は、コストを軽減しつつ、ガバナー方針に沿ったクオリティの高い演出ができればと考
えております。

LCIF 委員会
委員長　Ｌ . 西田　陽一

　333-D 地区のクラブ会員の皆様におかれましては、平素より LCIF 献金につきまして、格別
のご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

為替の影響を受けながらも LCIF 委員会の今期の目標を達成できました。
一年間本当にありがとうございました。

LCIF 献金目標
東日本目標 3,220,000$
MD333 目標 1,300,000$
キャンペーン 100 → LOVE100 へ名称変更致しました。
333-D 目標
正会員数 x100$　　MJF(1,000$) 献金　　合算で 162,000$ 以上

LCIF クラブシェアリング・各種交付金の理解と活用の推進

第70回地区年次大会 (Youtube)
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世界では 100 ドルで何が出来るか？
視力関係　　2 回の白内障手術
青少年　　　ライオンズクエストの授業を 1 クラスで 1 年間実施
糖尿病　　　糖尿病検査を 18 名に
人道支援　　はしかの予防接種　100 名に実施

会員増強・エクステンション委員会
委員長　L. 大手　康光

1 月から 4 月の会員の増減について

1R ／ 1 月入会   2 名・退会 3 名　　　2R ／ 1 月入会 3 名・退会１名
　　　2 月入会   9 名・退会 0 名　　　　　  2 月入会 2 名・退会１名
　　　3 月入会   0 名・退会 2 名　　　　　  3 月入会 0 名・退会 5 名
　　　4 月入会   2 名・退会 0 名　　　　　  4 月入会 2 名・退会 0 名
Ｒ合計　         13 名         5 名　　Ｒ合計　　　　   7 名         7 名
3R ／ 1 月入会   4 名・退会 5 名　　　4R ／ 1 月入会 0 名・退会 1 名
　     2 月入会   5 名・退会 1 名　　　　　  2 月入会 2 名・退会 0 名
　     3 月入会   0 名・退会 1 名　　　　　  3 月入会 4 名・退会 0 名
　     4 月入会   0 名・退会 1 名　　　　　  4 月入会 2 名・退会 0 名
Ｒ合計             9 名         8 名　　Ｒ合計              8 名  　    1 名
333-D 地区全体 7 月期首 1,762 人 4 月末 1,804 人
今期の会員数の内容は以下の通りとなっております。

各会員の皆様、１年間会員増強の取り組みありがとうございました。

会員増強・エクテンション委員会    委員長 Ｌ．大手康光 
 

１１月月かからら４４月月のの会会員員のの増増減減ににつついいてて  

１Ｒ／ １月入会 ２名・退会３名    ２Ｒ／ １月入会３名・退会１名 

 ２月入会 ９名・退会０名        ２月入会２名・退会１名 

 ３月入会 ０名・退会２名        ３月入会０名・退会５名 

 ４月入会 ２名・退会０名        ４月入会２名・退会０名   

Ｒ合計     １３名   ５名    Ｒ合計     ７名     ７名  

３Ｒ／ １月入会 ４名・退会５名    ４Ｒ／ １月入会０名・退会１名 

    ２月入会 ５名・退会１名        ２月入会２名・退会０名 

    ３月入会 ０名・退会１名        ３月入会４名・退会０名 

    ４月入会 ０名・退会１名        ４月入会２名・退会０名   

Ｒ合計      ９名   ８名    Ｒ合計     ８名     １名  

333333--DD 地地区区全全体体 77 月月期期首首 11,,776622 人人          44 月月末末  11,,880044 人人  
今期の会員数の内容は以下の通りとなっております。 

 

 
各会員の皆様、１年間会員増強の取り組みありがとうございました。 

入会人数 退会人数 増減 １R会員数 入会人数 退会人数 増減 ３R会員数

期首 378 期首 527
7月 4 -3 1 379 7月 5 -5 0 527
8月 2 -2 0 379 8月 6 -1 5 532
9月 6 -1 5 384 9月 2 -3 -1 531
10月 5 0 5 389 10月 1 -1 0 531
11月 2 0 2 391 11月 2 -1 1 532
12月 1 -3 -2 389 12月 1 -5 -4 528
１月 2 -3 -1 388 １月 3 -1 2 530
２月 9 0 9 397 ２月 2 -1 1 531
３月 0 -2 -2 395 ３月 0 -5 -5 526
４月 2 0 2 397 ４月 2 0 2 528
合計 20 -9 11 合計 17 -16 1

入会人数 退会人数 増減 ２R会員数 入会人数 退会人数 増減 ４R会員数

期首 450 期首 407
7月 2 -4 -2 448 7月 9 -2 7 414
8月 2 -4 -2 446 8月 3 -1 2 416
9月 3 -1 2 448 9月 4 0 4 420
10月 2 -1 1 449 10月 4 0 4 424
11月 2 -1 1 450 11月 4 -2 2 426
12月 1 -6 -5 445 12月 2 -2 0 426
１月 4 -5 -1 444 １月 0 -1 -1 425
２月 5 -1 4 448 ２月 2 0 2 427
３月 0 -1 -1 447 ３月 4 0 4 431
４月 0 -1 -1 446 ４月 2 0 2 433
合計 12 -17 -5 合計 26 -7 19

１
R

３
R

２
R

４
R

333-D地区　会員増減数（７月期首～４月末）
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環境保全・社会福祉・アラート委員会
委員長　Ｌ．齊藤　仁

　今期は期初より「地震列島日本、備えよ常に！一人の 100 歩より 100 人の１歩」というスロー
ガンを掲げ活動を行ってきました。県内の自治体、社会福祉協議会、防災協会をはじめ、自衛隊、
消防などと連携し、災害の非常に多くなっている昨今に対応した組織作りをめざして今後も頑
張っていきたいと思っております。
　又、環境保全や社会福祉事業への活動も今後強化して行くこともこの委員会の課題です。
こちらの活動も今期種まきが出来ましたので、これから伸ばしていければと考えております。
　今期、具体的な事業も幾つか立ち上げましたが、仮称「群馬レスキューＬＣ」設立などまだ
道半ばのものもありますので、来期はより具体的な形にしていければと思います。

次世代リーダーシップ委員会
委員長　L. 小久保　兼佑

1、「次世代リーダーシップセミナー」　開催
2023 年 11 月 24 日　　於：ホテルメトロポリタン高崎
講師・・・国際理事・330-C 地区　元ガバナー・地区名誉顧問　　濱野　雅司 L
参加者・・・38 名

2、「新入会員オリエンテーション」　開催
2024 年 2 月 13 日　　於：ホテルメトロポリタン高崎
講師・・・333-D 地区 CAB 管理委員会事務局長　　山口　新作 L（FDI 終了　2018 上海）
参加者・・・43 名

＊ 2022-23 年度開催の「GAT 日本全域次世代リーダーシップセミナー NEO（3 日間）」は、
今期開催されませんでした。

　次世代リーダーシップセミナーでは最新情報や新しい時代のリーダーシップ等について、新
入会員オリエンテーションではライオンズクラブの歴史や仕組み、奉仕活動などについて学ん
でいただきました。
　ご参加いただきました沢山の会員の皆様には心から感謝しております。
　又、研修会に会員の皆様を送り出していただいた各クラブの皆様、ご協力いただいた CAB
役員の皆様本当にありがとうございました。
　講師を務めていただいた山口新作 L、本当にありがとうございました。
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国際大会委員会
委員長　L. 籾山　和久

　第 60 回　OSEAL フォーラム（2023 年 11 月 2 日～ 5 日・マニラ）、第 106 回国際大会（2024
年 6 月 21 日（金）～ 25 日（火）メルボルン）と皆さまにはご協力頂き 深く感謝申し上げます。
　一年間有難うございました。

レオ育成委員会
委員長　L. 加賀美　圭介

　レオ育成委員会は、レオが自らの指導力高め、責任感をもって行動し、たくさんの経験がで
きるよう下支えをしてきました。D 地区唯一のレオクラブである群馬 Jr. オーケストラレオク
ラブは、今期のレオ 333 複合地区ホストクラブとしてレオ協議会、また、レオ年次大会を開催
し、会の運営・議事の進行方法について経験を積み、理解を深めたことと思います。
　この１年間、たくさんの奉仕の機会をレオに与えていただき、本当にありがとうございました。

【活動報告】
3 月　東日本大震災被災地へ出向き、地域の方々と演奏を通じて交流

宮城県女川町にて津波被害、また、その後の復興について学ぶ
※ LCIF 地区シェアリング交付金を活用

4 月　333-D 地区年次大会記念演奏会出演
5 月　レオ 333 複合地区年次大会を開催、第二部にて「盲導犬について学ぶ」講演会を実施

【今後の活動予定】
7 月　台湾花蓮地震被災地に赴き、慰問演奏会を開催

現在、募金活動中

　群馬 Jr. オーケストラレオクラブはアルファ型（12 歳～ 18 歳）の児童・生徒のクラブです。
社会奉仕活動についてレオ自らが主体的に考え、取り組むように促していくためには、レオ育
成委員の粘り強い心遣いが不可欠です。また、我々ライオンズが、たくさんの奉仕の機会をレ
オに提案し続けることが肝要です。さらに、レオの保護者との信頼関係も構築していかなけれ
ばなりません。そのため今後も 1 年任期ではなく、2 年任期にてのレオ育成委員会構成が望ま
しいと思います。その点も染谷ガバナーエレクトにご理解いただき、来期の委員会を構成して
いただきました。
　今期は私の力不足にて叶いませんでしたが、D 地区にて、更なるレオクラブが結成され、青
少年が奉仕活動に取り組む機会が増えることを期待しております。

「盲導犬について学ぶ」 「レオ333複合地区年次大会」
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ＹＣＥ委員会
委員長　L. 大日方　健二

３月　派遣、受け入れ家庭募集中　打診あり

４月　２０２４夏期　派遣、受け入れ家庭決定
・派　　遣　　【リトアニア】　辻　優里花　派遣決定
・受け入れ　　【ポーランド】　フランシシェク・コサツカさん

第一家庭　大木　健一 宅（笠懸）
第二家庭　佐藤　　裕 宅（富岡）

【リトアニア】  ガビヤ　シマナビチュテさん
第一家庭　松田　大輔 宅（前橋中央）
第二家庭　浦野　正道 宅（前橋中央）

5 月　受け入れ家庭との調整

７月　来日生決定・ホームステイ
・７／２１（日）～　　　　　    ホームステイ
・７／２８（日）～８／３（土）　キャンプ（新潟）
・８／３（土）～８／ 10（土）　 ホームステイ

献眼・献血・アイヘルス・糖尿病・聴力委員会

薬物乱用防止委員会
委員長　L. 平賀　友則

活動報告
献血アクティビティ　2,214,000CC、献眼者 10 名、献眼登録者 709 名
アイヘルスセミナー、5 月 28 日日本トーターグリーンドーム前橋にて、群馬大学医学部眼科教室
准教授　戸所大輔先生による講演。献血セミナー、群馬県赤十字血液センターより 2 名の講演。

薬物乱用防止委員会と致しましては、初級と上級講座を開催いたしました。たくさんの方に受
講して頂きご理解とご協力ありがとうございます。

引継ぎ事項と致しまして、8 月 20 日頃（日程調整中）ライオンズクラブ 333-D 地区主催、
後援、桐生市教育委員会、講師に群馬大学医学部　名誉教授をお招きしての講演セミナーを、
参加者 200 名程度で予定しております。
任期を超えての活動となりますが、ご協力をお願い致します。
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ライオンズクエスト委員会
委員長　L. 小暮　啓仁

　ライオンズクエスト委員会では、ライオンズクエストワークショップの開催と、ライオンズ
クエストの普及活動に努めてまいりました。
主な活動実績は以下の通りです。

● 1 年間の活動実績
▶ 2023/8/8,12/1…ライオンズクエストワークショップ事前打ち合わせ

委員会にて群馬県青少年育成事業団様と段取り決等
▶ 2023/12/26…ライオンズクエストワークショップ開催

群馬県青少年会館にて群馬県青少年育成事業団様と開催
▶ 2024/1/20…公益財団法人群馬県青少年育成事業団様新年交歓会

群馬県青少年育成事業団様よりご招待いただきました
▶ 2024/1/30…ライオンズクエスト指導員研修（333 複合、330-A 地区）

東京文化会館にて開催の研修に参加
▶ 2024/3/11…333-A 地区ライオンズクエストセミナー

燕三条リサーチコアにて開催のセミナーに指導員としてご招待いただきました

メインとなる活動はライオンズクエストワークショップとなります。当日のイベントは群馬県
青少年育成事業団様と連携して実施いたしますが、開催に向けては、群馬県青少年育成事業団
様だけでなく青少年育成支援フォーラムと連携しながら準備を進めてまいりました。
本年も LCIF を使わせていただき、教員向けのライオンズクエストセミナーができましたこと、
感謝申し上げます。
また、ワークショップを多くの教育機関に知っていただく事が、今後の普及や発展にもつなが
るため、指導員や関係各所の交流会やセミナーにも参加いたしました。

1 年間ライオンズクエスト委員長として活動を終えることができました事と、個人的なお話と
なってしまいますが、複合地区にて当方所属クラブがクエスト表彰をいただけました事は、ガ
バナーをはじめとするキャビネット役員の皆様のお力添えあってのものだと強く感じておりま
す。若輩者が右も左も分からないところからのスタートとなり、皆さまには大変なご迷惑をお
かけいたしましたが、一年間大変お世話になりました。
この場をお借りして改めて感謝申し上げます。ありがとうございました。
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年次大会実行委員会
委員長　L. 星野　勝美

　実行委員会の皆様と共に 1 年間頑張ってきました。
2023 年 10 月 23 日　第 1 回実行委員会全体会議　ティアラグリーンパレス
2023 年 11 月 29 日　第 2 回実行委員会全体会議　美喜仁桐生文化会館
2024 年　1 月 25 日　第 3 回実行委員会全体会議　美喜仁桐生文化会館
2024 年　3 月 27 日　第 4 回実行委員会全体会議　美喜仁桐生文化会館
2024 年　4 月　4 日　チャリティー記念ゴルフ　　赤城カントリー俱楽部　34 組
2024 年　4 月 19 日　会場準備・リハーサル
2024 年　4 月 20 日　年次大会式典　　　　　　　美喜仁桐生文化会館

※代議員総会は行わず書面決議にて執り行う
後夜祭　　　　　　　　　　桐生グランドホテル

全体会議以外にも 8 つの部会がそれぞれ準備を進めてきました。
その結果見事に立派な大会を執り行うことができました。
これもひとえに実行委員会の皆様のご協力の賜物です。
大変ありがとうございました。
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ガバナー報告
地区ガバナー　L. 福田　勝巳

1． ぐんま Jr. オーケストラ・レオクラブのアクティビティ活動（東北復興支援コンサート）に

ついて事業実施することができました。

2． 「前橋市内の新 1 年生へ黄色い帽子プロジェクト」について事業実施することができました。

3． 地区災害見舞積立金が 800 万を欠けました。（4/30 現在の残高は 6,879,360 円です。）

4． 第 62 回 OSEAL フォーラム開催にあたり、会員 1 人あたり年額 2,000 円の協力金を拠出

することが決まりました。

ガバナー提出議案
地区ガバナー　Ｌ . 福田　勝巳

1． 2024-2025 年度の地区災害見舞積立金について、会員 1 人あたり年額 1,000 円を半期ご

とに 2 回に分けて徴収することとしたい。ただし、支部会員および特典会員は除く。

2． 2025-2026 年度に札幌で開催される第 62 回 OSEAL フォーラムの協力金の徴収と納入方

法に関して、2024-2025 年度に会員 1 人あたり年額 2,000 円を半期ごとに 2 回に分けて

徴収することとしたい。ただし、支部会員および特典会員は除く。
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ゾーン・チェアパーソン 提出議案

議　案：なし
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参考資料

１． 第 4 回キャビネット会議　旅費規程①

２． 第 4 回キャビネット会議　旅費規程　群馬県地図②
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ＬＣ名 所在地所
Googleでの
最短距離

(四捨五入)
定額

1 大間々 みどり市大間々 31 2,500

2 桐生中央 桐生市錦町 34 2,500

3 笠懸 みどり市笠懸町 30 2,500

4 桐生西 桐生市相生町 34 2,500

5 藪塚 太田市大原町 30 2,500

6 太田・太田中央・太田東・太田西 太田市浜町 36 3,500

7 館林・館林中央 館林市大手町 53 4,500

8 嬬恋 吾妻郡嬬恋村 63 5,500

9 沼田利根 沼田市下之町 40 3,500

10 吾妻 吾妻郡中之条町 39 3,500

11 高崎三山 高崎市新保町 3 500

12 みなかみ 利根郡みなかみ町 45 3,500

13 高崎東 高崎市江木町 2 500

14 高崎・高崎パール 高崎市赤坂町 2 500

15 渋川 渋川市石原 20 1,500

16 渋川中央 渋川市赤城町 29 2,500

17 松井田 高崎市江木町 2 500

18 多野藤岡 藤岡市藤岡 14 800

19 高崎和田・高崎中央・高崎城 高崎市八島町 3 500

20 高崎北 高崎市棟高町 7 800

21 榛名 高崎市下室田町 14 800

22 藤岡市 藤岡市藤岡 14 800

23 玉村町 佐波郡玉村町 12 800

24 高崎柳川 高崎市柳川町 2 500

25 富岡 富岡市富岡 19 1,500

26 碓氷安中 安中市安中 12 800

27 吉井 高崎市吉井町 12 800

28 高崎Ｃｉｔｙ 高崎市新町 17 1,500

29 前橋 前橋市日吉町 11 800

30 前橋中央 前橋市下小出町 12 800

31 前橋東・前橋北 前橋市天川原町 9 800

32 前橋敷島南 前橋市江木町 16 1,500

33
伊勢崎・伊勢崎中央・境・

伊勢崎佐波・伊勢崎絆
伊勢崎市昭和町 21 1,500

34 国定 伊勢崎市豊城町 22 1,500

【【資資料料】】　　３３３３３３ＤＤ地地区区　　キキャャビビネネッットト会会議議旅旅費費規規程程①①
  ※国際協会の役員旅費規程を参考にしております（車で移動の場合は1キロ当たり0.3＄支給とあります。）

  ※※  22002233--22002244年年度度第第44回回キキャャビビネネッットト会会議議開開催催場場所所【【ママリリエエーールル高高崎崎】】((高高崎崎市市飯飯塚塚町町))とと

　　    各各LLCC所所在在町町村村間間のの距距離離にによよりり金金額額をを算算出出((￥￥55,,550000をを上上限限ととすするる））

2023-2024年度の第４回キャビネット会議は、この規程をもとに旅費をお支払いします
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【資料】333-D地区 キャビネット会議旅費規程②

※ 計測はGoogleマップを使用して
おります。
多少の誤差はご理解下さいます様

お願い申し上げます。

55㎞㎞

1155㎞㎞

2255㎞㎞

3355㎞㎞

4455㎞㎞

5555㎞㎞

6655㎞㎞

7755㎞㎞

8855㎞㎞

9955㎞㎞

半径 5㎞圏内 500円
半径15㎞圏内 800円
半径25㎞圏内 1,500円
半径35㎞圏内 2,500円

半径45㎞圏内 3,500円
半径55㎞圏内 4,500円
半径55㎞超 5,500円

5555



献　眼　者　名　簿
(2023 年 7 月～ 2024 年 3 月）

提供年月 クラブ名 R・Z 会員・一般

2023年

7月 笠 懸 1 R ・ 1 Z 一般

7月 藪 塚 1 R ・ 1 Z 一般

8月 碓 氷 安 中 3 R ・ 2 Z 一般

9月 吾 妻 2 R ・ 1 Z 一般

9月 碓 氷 安 中 3 R ・ 2 Z 一般

10月 太 田 東 1 R ・ 2 Z 一般

10月 高 崎 2 R ・ 2 Z 一般

11月 高 崎 北 3 R ・ 1 Z 一般

11月 富 岡 3 R ・ 2 Z 一般

※ プライバシー保護のため、眼球提供者のお名前の記載は控えさせていただきます。
～崇高なご行為とご遺族の深いご理解に感謝申し上げます～
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物故ライオンご芳名一覧
(2023 年 7 月～ 2024 年 3 月）

（敬称略）

逝去年月日 ご尊名
所属ライオンズ

クラブ
R・Z

2023年

7月 L 下 山 　 英 雄 笠 懸 1R・1Z

7月 L 大 泉 　 寛 高崎ニューセンチュリー 3R・1Z

8月 L 岩 崎 　 　 武 太 田 1R・2Z

8月 L 杉 山 　 久 一 太 田 西 1R・2Z

9月 L 川 上 　 明 彦 太 田 1R・2Z

2024年

1月 L 笠 原 　 仲 雄 高 崎 三 山 2R・1Z

1月 L 竹 内 　 道 夫 富 岡 3R・2Z

2月 L 宇 津 木 　 治 宣 玉 村 町 3R・1Z

3月 L 山 田 　 勇 太 田 中 央 1R・2Z

心よりご冥福をお祈り申し上げます
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MEMO
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MEMO
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MEMO
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